
IN]2EP.ENDENTAUDITORS' REPORT

TO,
THE MEMBERS OF
MIS S. E. INVESTMENTS LIMITED
DELHt

REPORT ON THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

We have audited the accompanying standalQne financial statements of MIS S. E. INVESTMENTS LIMITED
(the Company) which ~mpri$e the Balan¢e Sheet as at 31ftMarch 2()15, the Statemem of Profit and Loes. the
C.ash Flow·Statement. fQr the. year then ~nde4., and· ... $\Ultmaey of significant accottnting polkies and other
explanatory infOrmation.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR THE sTANDELONE FINANCIAL STATEMENTS

The Company's Board of Diteeto1'8 .i$ responsible fQr the matters stated in section 134(5) of the Companies Act.
2013 ("the Act")with l'e~ to the p~paration oh~ ~tandalone financial $tatements that give a true and fair
view 6£ the ~cial p~tionj financial performance, at.'l.dcash ftow8 ·of the Company in accord~ with the
accounting pnnciplu ge:neraIly accepted In Intlla. including the AcCounting. Standards specified under Section
133 of the Act.. read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes the
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provision of the Act for safeguarding of the
assets of the Comp8t.1Yand fOr preventing and detecting the. frauds and other irregularities; selection and
application of appropriate accounting policies; ma~g jucJgmen~ and estimates that are re.aS(lnable and
prudent; and design. iInplemenmtion and maint.ermnc.e of adequate internal fmancial control, that were
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the acrounting records. relevant to the
preparatiOll and pte$entation of the financial statements that give a true and fair view and are free from
material misstatement. whether due to fraud 01' erl"(lr.

AUDITORS· RESPONSIBILITY

Our teSponsibility is to eXpress an opinion on these 8taIidalone (mandai statements based on our audit.

\Vehave taken into account the provisions ohha Act. the accounting and auditing standards and mat.ters which
are required to bemclttded in the audit report under the provisions ohhe Act and the Rules made tMreunder.

We co¢uered oUt'audit inaccordance with the Standards. on Auciitingspecified under l!eCtion 143(101of the Act.
Those Standarda require that we comply with ethical requirements and. plan and. perfol'nl the audit to obtain
reasonable assurance abo1.dwhether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves perfotnUng procedure& to.obUtin audit evidence JlboUtl the amO\lnts ~nd the discloa\lHs in the
finaneial statements. Th.eproccdutes selected depend (1~ the aqditQr's Judgment. including the asse&sm~nt of the
risks o£material mis&ta;telJlcnt of the financial statements, whether due to fraud or error. In ma.king those risk
asessments. the auditor eonside1'8 internal financial .CQJitrolrelevant to the C()mpany·s preparation ot the
financial statements that give a true and fair view in order to design. audit procedures that arEl apPrQpnate in
the cin:.umstances. An a'Udit also includes e...aluatlllg tlle appropri.t()n~ss (If 8CCQUIlting policies used·. and the
reasona})l~ne68 of the aCC9unting e$ti.tnate~ made by companis Dix'eetors. 1113 well as evaluating the overall
p~sentatiPn of the (man.1 statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the standalone financial statements.

OPINION



UPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY.REQUlRD-IENTS

1. is required by. tbe Companies (Auditor's Report) ()rdel',· 2015 \the Order"). issued by the Central
Government of1ndia in tenns of sub-Section (11) of Section 148 of the Companies Act, 2018, we give
in the Annexure a statement on the matters speeifi.edin paragraphs 3 and 4 «the Order,

2. As required by section 148(8) Qftbe Act,we :report that:
a. We have S9ughtQd obtained all the in.&:mn.ti~nand explanations which to the best of our knowledge

and belief were neces$U:y for the purpoM afour audit;
b. In our opinion, plqler booka ()f ae:eountas requited by law have been kept by the Company $0 far as it

appears from our elCamination of those boob;
c. The audit of all the branch offices of the Company has been conducted by us, hence section 143 (S) is

not applicable;
d. The Balance Sheet. Statement of Profit ~ Louand Cash Flow Sta~ment dealt with by this Report

are inagreement with the books of aecount;
e. In our OP~ the aforesaid $iandalone .nllneia1 statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act. read w.ith Rule 7 althe Companies .(Accounts) Rules, 2014.
r. On the b~.Of wriwm "presentations ~v¢~ fi:omth~.direetors at}.on 81Marth, 201lS. tabn on
l record by the .Board of Directors, none of.t.be directo1'8 are disqualified as .on 81 March. 2015. frtnn

being appoin~4 as a dhwtor in ter1J18 o£ Si;lction 164(2) oCthe Act.
g. With respect to the adequacy of internal financial con~l over f'i.nancial reporting of the company and

operating eff~venesB of such control. The.Company has propel' internal control system.
h. With respect to _ other matters included in the Auditor't; Report in accordance with Rule 11 of the

ComP•• (Audit and Auditor's) Rul~ 2014. in 0\11' opi:nio~ and to the best of our information and
according to the explana.t.ions given to ws: .
i) The Company does. not have r;l~ ·pe~<iing u.tigati()~ (other than in·.t~ ordinary course of

bUsmel1lll) wbi® would imp$Ct _ ~i.tl. P<>tJitiOD.
U) The Company cnd not have any 10tll.tertn. c011tra¢t$including derivatives contracts for which

there· were anymaterial :f'oreseeablelosse&.
iii) There bas been no delay in transferring amQunts, teqttil'ed to be transferred, to the Investor

Education and Protection Fund by tbe Cpmpany

For R. LAL&: COMPANY
Chartered Accountants
Finn Beg. No. 0009160
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ForPMS&Co.
Chartered ~UDtants
Firm Rer. No. 0183980

(~RAM LALAGRAWAL
Proprietor
M. No. 01'7588

Date: UthApril' 2015
Place: Delhi

SHILPI AGAllWAL)
.1 I" ~L U Partner

l'f) • ~r: r:r'. D y M.No. 4016.&2
Jl'\.!" ' '"U ':""_-"~"""I~~-
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ANNEXURE TO AUDITORS' ltEPORTOF MIS S. E. INVESTMENTS LTD.
(Referred to in our Report 01even date tor F. Y. .2014-15)

i. The Company ba$ maintained propel' l'ecul'dlf b,i.5b()wfull P8.l'Neu1.ar$including quantitfltive.details and
ait~ati()naffixed a$S(!ts.

A$. ~xplained to us, the ftxed _sse-ts have been physically verified by the mn.nagement at reasonable
mterval. Accordin.Sto the infotmation and eXi>Umationsgiven to us, no material discrepancieswere noti~d
on such verification.
According to infoimation and eXPlarultiQnsgiven to us, no. sub$U4ntial disposal of fixed asset! baa been
made during the yeliU'.

ii. As explained to ~, inventory have bE,enphysicallY verified by the.management at reasonable interval,
1n our opinion. the proced~ of phY$i<;a1verification or inventory followed by the management are
reasonable and adequate in relation to the size of the Companyand nature of its business.
In our 0pWQn and ac«»:din; to infotUlatlon .Jld explanati9llS g~ve.n to us, the CoUlpany haa Ulajh1;aill¢d
proper fe®rd$ of it6 inventories and. no m&il.terialdi$Cl1lpancnes were no~ced on physical verification.

iii. The C<>mpanyllas granted 108n$, secured or ~c\U1!d to companies, firms or other parties listed. in the
~Pter maintained. undee Sef!tion 189 of the ~panies Act•.2013.
1'he repaymfmtlreceipt of the principal and jnte~t of loan granted is regular and there is no overdue at
the Balance Sheet date.

iv. In O\ll' opinion. and according to the infClnnationand exphmations given to us, there are adequa~ Internal
Control Procedures commensurate with the. of the Company and the nature or its busineD with regard
to purt:baee of inv.ent9ry and fixed ~t8, ~e Clfgoode~. ~mees. During the CO\U'ae. of our Auditl we
4~ye not observed an.,vcontUulmg mihu-e tocotr(lct major wea',ltne$Sin internal control system.

v, Directives issued by Reserve Ban.lr of India. ~nd provwon9; of Section 73 to 76 or an)' other relevant
~visioll8 of ihe CompaniesACt.2013and the Rllles framed there under have been compliedwith.

vi. "'1ainte~ of COst records \Ulder S),lb·~~ti(J.rl (1) Qt' seqtiol.l148 of the Co~panie8 Act, 2013 ~ ..n,ot
~pli<:ableto the company.

vii. A.etotding to the tnfor~tion. and exPlanatiOMgiven to us; the Gompany has been regular in depositing
with appropnilte 8\lthonties undisputed statutory dues and there are no undisp\lwd amOlU1W of Income
Til;, Service Ta.x,.Cess, Employees State [n$u.ntnee, Wealth .,..~, Sales Tax, Customs Duty, Excise Duty,
Ptovident Fund etc. outstanding as·at the last day offinsnMlyear concerned for a period ofmore than six
mcmt.h& from the date they beqame payable.
There haa been no.delay in transferring aml)unts to the. Inv~srorEducation and Protection Fund. by *he
Compiley as.per·ComparuesAet 1956. and the Rule$framed thereunder.

viii. The C.()Jllpany d~s not have any accl.Unulattld~s at the end ·01the financial year and has not incurred
cash lossesduring the yeat and during the· bnmediately preceding financial year.

ix. The COmpanyha$ nOt defaul~d inthe Np~ym.entof dues·tQ a Fittancial1nstitution or Bank or Debenture
holden. LEI< IIF! Ef)
A~ding to information and explanatWnfi gi~n to us the CtJtM~ ~~f9'P}hYguarantee for 11)tlJlS
taken by others from Bankslfinancial institutions.

f. ,"; ~S 1$ Q);A q,. <?

/



n In our opiniOn and. according to inibrmat;ion 8lld explanations given to us, the C.ompany had applied the.
Term loQs for the purpQee lor whi¢Jl the lQ8.UsW~e obtain~.

xii. Accordingt<> the intol'nUltion" expJanati9tul.given to us. in the na~e of the busineSs of the Company. hO
fraud on 01' by the C01llpany has been noticed or te1,)orteddunng·the year.

POI' R.LAL &. COMPANY
Ohartered Account· . s
Firm Reg. No. 00092 t

(CA. RAM tAL AGRAWAL)
Pl'Opl'ie~or
M. No. 617688

Date: ll~ Aprif2016
Place: Delhi



S. J1lNVESTMENTS LIMITED
BALANCE SHEET AS ON·81f11*MARCH 2016

Icnll'tM""'ANl> LIABILITIES
Sbareholden' Fund.
($) Shan; Capital
(b) Reaervea and Swplu&
(c)Moneynx;erwd against Share WlU'l'an~

Share AppUcation money pending allotment

Non-Cune1lt LiabiUties
{a) long Term BQrrowing& 3
(b) Deferred Tax Liabwtiet (Net) 4
(0) Other {.QQ. Term Liabilities 5
(d)Long Term PJ.'OVWona 6

CurrentLiabilities
(a)SbortTam Borrowinp 7
(b)TradePayable.
(e) Othe.-CuneJlt Liabilities 8
(d) Short Term ProvitiOM 9

To'al Equi',.& Ljol1Uiti.

Non-Curl'ent·Assets
(4) FixedAssets 10

(1) TulP'b1eAssets
(ii) Intangible _eta
(iii) Capital Work in Ptc>gre9$
(iv) Inta.ngible Aaaeta .under Develop~nt

(0) Non eurr.nt.lnYe$tments 11
(Il) Der~ Tax A.eeeta (Net)
(d).Lon. Tenn. toans aDd.Mvan_ 12
(tt)Other NQDCurrent Asseta 13

Cut'l'ent Asaeta
(a) CurrentImwtments 14
(1)) Invent()- 15
(0) Trade Receivables
(d) Cuh and (,.aahEquhta]ents 16
(e) Short Tel'J1l LoaWJ and.Advances 17
(f)Other Current Asl!le~

PrA~~)·ft .:.' ,"' .. -
- r-W" ~ 40",jJ

1
Z

For and on bebalfotthe

ExeeutiveDirector



S. E.lNVESTMBNTSiLIMlTED
PJtOFtT .. WSS STATEMENTFO.mlll YF.AB.ENDED ON 3•• MARCH 1011

Fot andonbehalf' of .

F""P:,:>!!,."':,'" [\~ _
•• N~G13lt~ -~~

\P' ~ (HAJU$H stNQB) ExecutiVe Di.riIctor

lJ;mp1oyoo Benefit ExpeD8f,!a
IYUlIllnei~ CoIta
11.1epre<28honand Amortization Expenaes

!xv...
Tot.,d ~e. (It)

bofo1"l3 hwp~~ and.Extraordinary·ltelllll andT. a.1J)

(1) CunvQ~Tn
(I) Delemd to
(8)Previowl Yllat:' Iocome 'l'u

IX rromtbe~ric:MJ from Continuing Opa):'lltlC)1)$

X fm.a ~ntinuing Operation$

..
Mem.IH:l'lIhip No. 405112:

..
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MIS S. E.INVESTMENTS LIMITED
AOCOUNTING POLICJB$.t\ND NODS ONACCOUNTS

ACCOUNTING POLICIES:

A. BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

The financial .tatements .have been prepared under the hietotical cost· convention method, in accprdance
with. the generally accepted a~unting pri.nQipies and th", provi6ions of the Companies Ac; 2013. as
adopted consistently by the Company. The Company has followed Mercantile System of Accounting and
the accounts have been made consistently on accrual basis as a going concern.
The Company complies with the directions i8$~d by the Reserve Bank of India (RBI) for nen-Banking
Financial (Non·Deposit Accepting or Hold..inC)Gompfunes (NBPe·NO). relevan.t provision of the Companies
Act, 2013 and appJjcsbl& accounting Standards prescribed by the C4mpanies (Accounting S~dB)
Rules, 2006 issued by the Central Government of India and the guidelines i$ued by the ~ti.Q and
ExchangeBoatd of Indi.a (SEBl) to the extent appllcabl~. The financW .tementa are presented in Indian
~pee8 rounded·off 1:0 the nearest rupee.

B. STOCKIN TRADE/ASSETS HELD FOR·.SA.LE

Inventories being book debts relating to l()~.advanee$ to borrowera are valued at.book value net of
Future Inte~t including overdue inatalhnente. Swelt of shares and debentures are valued. at CQSt.

C. CASHFLOWSTATEMENT

M required by Acoounting Standsrd~3 "Cash Flow Statement" l$$ued by "The Institute of Chartered
Ac.ooul1tants of India" the Cash Flow for the Peir.iodis 1'i3ported u~inr indirect method. The Cash and Cash
~quivalent of the Company eo~priie& ofC~ in.ba11dand C~nt accoun.t with Scheduled Banks.

D. DEPBEClATION

Tillla$t financial year Depreciation has been provided. on atraight·line method in the manoet' ~4 at the
rates sp&cified in Schedule XIV to the Companie~ Act, 1956. Depreciation for current f"mancial yeat ··luuI
been provided on atraigllt-Iine m~thod in the mamu:r and. at the rates. specified in Schedule n to the
CompzmieaAct. 2013 and on pro rata b_ from the date of inetallation Jill the date the assetfJ ate.sold or
dil!iposed ·off.

E. REVENUE RECOGNITION

Revenue is reqni~ to the extent that it 18·probable that the economic benefita will flow to the Company
and the revenue can.be reliably meawred:
i. Income from lease rental$ and intel'e$t on loans and advances cases are recognized 88 revenue ·as pel'

the terms of the agreemente entered inti)with LesseeslBorrowers, Interest Income are accounted tor
011 accrual basis in accordance with the due dates of installments of loan and advances, •

it Late Payment Interest OD overdue oI~t!lUments from Le~$I8ortowers and allowance of rel;mte
: for good and timely plYm6ult al'.oaccounted for .• and when ~ceived .011'alloW~dbecaU1e the. incom.~

and ribstel ate 'contingent.

F. FIXEDASSETS

All auets held with ~ intention of beinl. used fc1r the purpose of PrOOwnng goods or providing ~rvlcetf
and. not for eale in the normal W\U'8e ot llusme8$ ate Nconized as FOO!dA6sets and are stated. at wst les&
accum.ulated depreciation after considering lease a(ijustment accoun.t~AU CO$t$ ~uding fi~ c;oat
attributable to ~ af$I:lEJt;$till assets are ready tor in~nded use are . .



G. INVESTMEN'l'S

Investments are recognised as recommended 111AS 13. Accordingly following policies .have been adopted in
re$peet oflmrestments made: •
o l~vestmenta that are .•lJ'''diJy realizable; ~a a~ i1lten4~d not 'to be beld for m.Ol't!than 0neye. from

tite date of ~uisition.l'1n:! claSsilied AA. ~rellt i1lv~llttl. An otiter investments .~ clumied as
LDng.~rminVeetm.ents.
The Compan~ values its Investments h.a.$edon the accounting standard issued by the Institute of
Chartered Accountants of fndia:
a) Investment held as long-term investments are valued at cost. Provision for diminution invalue

is made only if there is a permanent decline in their net realizable value.
Current imtestmenu are valued at lower of ()os>t or net realizable value.

ii)

b)
c) Investments inshares are valued at. cost or market value whichever is less.

H. EMPLOYEERETIREMEN'l' BENEFITS

Contribuuom to Provident Fund and S.:r annuation fund made during the year, are charged to
Statement· of Profit and LoSi for the period.
Employeefl·Gratuity .liability ··hu been c~~~~d (In ·the. basis 9£ aetua:rial v~uati()n made Ilt .tne !lna of
eal;lbfinanei~ year and ®a.rged tu S~ten:l;t!llt of'rotit ..~ ~ as ct)ntribution to LIC poliCy PJ.'eDliUlll
,

t. BORROWING COSTS

o Bortowing ooets• ",hi<lh .~ direCtly attri~tabl~ .tQ..~~ acq~i$ition 1C()n.struemJt or fixed assets •.t1ll
th~time $uch a.$e~ axe reaay for in~nded U1;~.are (lapi~d as a pad of the ~st «assets.

ii) Allbort'OwingCClsts·otnel"than mentioud aoove are .e:xpensedin the period they are incurred.lu case
of unamortized identit'ied borrowing CQSt lsi. outstandin.g at the year end, it " ~ under loa.
and advances. as unamortized costofbornmings,

iii) In ~'l any l(tan ia p ..epaidl tan¢fjUe(J.then the ~Ql'~d ~Q~g cost, if"~ti& iu1l1 expe~d
affQJ). the daw 01p:rep~e:n:t1cancel.Utt.i(JJL

J. RELATEDPARTIES

P~e~ areqoqsidered..10.be rela~d if at ant~ d~ng th¢ reporting period one p~ has the ability to
C()ntrQlthe other patty or exercise ~'?ant it1iluence over the •••Pther·patty inmaking limmciJd aridlor
operating de¢iSiQfi$.
As require:d by AS..18 "Related Party DisclO$ure~cmly followUlg l'~ated. P8l"tYrelationships are cOveted:
<a) Enw-pt'istls ~t me¢tly. or :indi1 t}n-()ughone ot more intermediaries.t ~'ttOI. or ate controlled

bt. ot.ate ~r Q()mm.on control the· rep_I: elltetprise (this includes· holding COxnpanie~
sUbaitljaries and fellow lrub$idiarie$);

(b) ~a~$·lUld jomt ventures. of.the· mpotting ~nte1'Ptbre .and .the investing party at" venture in
respect. ohihil;lb the reporting enterprlsa.is ana_O<lia.teor.a.JomtV'13nt\lre;

(c) Individ~1s p~nin,~.dfrectly 01' incm-eetly.8ll in~~st in the vo~ P()Wel' of t® n:portjng enteJ'P:rise
tha~ giVEl'1 them eOnt,l'ol ot' sigum<:a:llt influ~ncE!' OV~ the enterp.ri&e. and. rmat:ive.. of .any such
individ,~l;

(tI) !{ey lllt\llagement petsonnel(IQIP) and relat~~s or such personnel; and
(a) Enterpriselover which any person de$Ctibed in «l) or (d) ie able to exercise significant influence.

Assets taken on lease are accounted tot' in acoordaneewith AS..19 "AccQ
Institute otChartered Accountants ofIndia" .



L. EARNING PER.SHARE

The Ea:ming per.share (Basic as well u. Diluted) is calculated 'based on the net profit or loss for the period
attributable to equity shareholders i.e. the net pront or 10SEl for the period after deducting Proposed
Preference Dividend and any attributallle t~ thereto,
F9t the Pl.U'Pos..of ~eulatin •. (BasIc and nnuted E~)j the number of equit.)o·share·s taken are the
weightedaverap number of equity sl.a~s Outliltand!ngdu.ri.ngthe pmoo..

M, PROVISION FOR CURRENT TAXAND DEFERRED TAX

Il1tlQ~e.tax expense. OOllll>rise$.•~fCW'1'ent ~. (i.e. 8ltio~t·. of tax fOJ.' the. periQd .debmnined. in aCcor~ce
With the in~lt1~.~ law) ~d deferred ~ ~harge or ct:edit (1'eJl"etjng.the tax effect$ of tinting differences
betwOC:)n8<:Cpun;tiIl.gincome and ~able ~oJ.ne. far the period). The deferred tax charge or credit and the
oorreSp_inlt de~~d U1x.liabilitl.esOJ' a.~ ave reeJ)gni~d USingthe ~x rate$ that llave been"ana.d or
Jubstan~vel, ena~ lly the balance shut date. Deferred ~ .~ are ~CQgQi~edonly to ·tlw e~tent
there it reasonable certainty that the us:.eta eJ.nbe realized in future; howeverl where there is lUltlbsotbed
del'1'eciation or carried forward lose under tuatioolawil. deferred tax: assets are recognizedonly if thel'e is
virt\ud cert.sinty oirealization of auch· asset:$..4efemd tax aaeetslli~lllli.~es are reviewed a$ at each balance
sheet date and written down or written up ~):ell~t the *,ll1ount.tPatis reasonably/virtually c:erWn (tl,$ th~
ease Ulay ])e)tQ be l"6alizedl:in~d.
Proviaions<of.t\S.22 "Accountingtbr Taxes on Income" issued by"'~ lnstitu~ of Chartered Aceountants of
India" have ~en coll1pliedwith to aUpossible extent.

Interim Financial Reports are prepared inaccordancewith AS·25 "Interim Financial Reporting" issued by
'"The Institute ofChartered Aerountants of India:'

O. INTANGIBLEASSETS

In~gibl& .~.t$ ..ar6 re1;Qgni~d.on1y when four OfMloW mentioned .eritetin aTe·f'Ulfil1~d:
,) Asset u. identifiable.
Il) ContrQl.oithe enterprise over that a~t,
(1) It 1$p~babl& tJ1at future econoll1ttibeil¢fita attni}utablEt to the all$et will flow tel the enterpntse.
d) Cost oftbe flSSet can bemeatnU'ed ~liably.
IfW or the abpw four ~teria is.n()t~d the·~~pendiw.te in~d to acquite· the ~t is .rec»ghized
WI.an expent!(f.in the.yt.!ar in wlm:b itisirtC\U'~d~
Intangible MSeUare initiall, me_ured at CQ$t,.after initial recognition the intangible asset is carried at
its clU'rymg value te.®$t less·an,.a1:Cumula:ted~m()rtizatitJrtand {lC®m1.llated impairment lossea.

P. IMPAIRMENTOFASSETS

An auet 1$ trf.!atedas imPah'OOt when carry~~tt)fa~t ,,_~d$lt$ r~verabJe amp«nt.
At each B~ce Slleet Date, it i& 8een that wbether tllete is any indica~ that an aeset.m.ay he Unpaired.
if any such ·indiea.tion exist. the recoverable amount of the amtet is estimated inorder to·determine the
extent of impainnent.loss; nan" Sueh imp~ent loss is chal0pd to the profit and loss account in.the YOat
m which ~n aaaet ie. identified Mimpaired.
When tin impairment lQ$s is subseqUently re\·at.ged, tl:le Careylllg amount of .the asset is increased to it!;
revi$ed<estimate of ita reCQ'Verab1eamount. However tbi~in~~aeed amqunt does nat exceed the ~
amount that would have been deten:u.ined had·no impairmenllOS$.been l'Elcogniad.£()r·th~t.as.~t in prior
period. Arewl'$al of an impairmE!ntlO$&is recognized as ineome immedia It Loas Account.



Q. PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS

Provisionsinv()mo~.$~bstantiald~gr® ohstimation inD1e.lll'lnne~t are ~oognized w~n thet9 i$pre~nt
Obligation .318 result ofPMt e~nt;$ andi~m ~~ilble that there win 00 outt1Qwof resources. P1'Ovi$iol1$ate
lnea$ured at the oost estimate of the e.nditure req~d to settle the present obliption at tM Balance
S~et date .and are not disooun(lld to its presetlt vall1e. ~el' the COtnpany being NBrC also complies
wi~ provitioning nQl'lIl$ ~d by RBI, Contingent Habilities.aN not reoo~d but are disclofled in the
notes on a(l¢()Ul'1ts.Contingent assets· are· neither recognized not disclosed inthe financ:ial8tatel1l:ents
I

R~ PROVISIONING FOR SVBSTANDARD/DOUBTFULILOSS ASSETS

Provitiomn, tQr Suhstruldard Assets/Doubtlul A.ssetslLoa&Assets has· been made in .oomplianee with.the
directions of Reserve Bank of India. As per decision of the Board. of Directors in the cases where loan
installments are overdue for more tha.n 6 lnonth$ ~nd mana.g~ent is of the opi,niontha.t its reeovery
C~$ •arc vel1. l'Clnoteor negligible, the C0l1\.~ fitat ~(its the" overdue ElndfQture installments as
bad deb" anclafter this treatment the.PlOvit!i0ning for non ~l'fol'millg nsoots is made in oomplianeewith
Sl'iteQally Important NOAwBanking~~. (Non·~po.~ Aceer>ting ~~Hol(jinGJCompwes Prudential
Norma (ReaetV~Bank) DireetiOll$.a016. H ~ppli~ble to {be oompany. Allpel' the RBI cirtular da~d 27d1
~t 2015 C<nnP«ny has nu~® gen~al PtQvisi,ono£O.25%of Stan<lard.assets. Other directives o£Reserve
Bank otlndla have been duly complied with.

S. CONSOLIDATED FlHANCIALSTAmMENT

The C<>llIblidatedFinaneiA:il Sta.te~ent;$ },uly¢ b~n prepa~d in ~rdance with Account,ingStandard 21
(AS21) - 'Contolidat(td Financial ~tatenu~ne,

T. PSE OF ESTIMATES.AND JUDGEMENTS

The prepara.tion or .financial stawments requiNs the management to make estimates and liSiumptlons
CWl$1dered in the reported amount Qf assets: and liabilities (including (XIntingentliabilitieli)as un the dateor the financial statements and the reported income and expenes during the reporting period.
Management believes that the estimates used in the preparation of the financial statem~nts are prudent
and·reasonable. Actual results oould.dU'ferfrom these estimates. Any revision to accountin8 estimates is
recognized prospectively in C\ttl'ent and future perioda.

U. FOREIGN CUllRENCY

As prescribed in Accounting Standard 11 (AS 11)~ 'The Effects of Ch;lllges in Foreign Exchange RatO$'
Transactions in foreign currency are reooroedat the rams ofexehange prevalent on the date of tfiimsaction.
Exchangedifference. if any; arising from foreign e:urrency transaction are dealt in the Statement of Profit
Be l.Ms at year end rates.

:I



S. E. INVESTMENTS LIMITED
Notes Forming lutcl(rat Part ofth. FluancJal Statement a. at 31$t March 201&

Note: 1Sha" Clrpttol

Morethan ~'" sbares • Sunil Agarwa13.16U40( 7.BO'Ii)

Note:tRuerw" hrplfU

'/

IBtI_iltt l'riJ'IIh~·fonvatd fromPre'll""" y.at
1~~ 'I'mn~r.l4 (lomeral~aetve

Provi'ron.OI1 StandardAuete.
E_ruiiturc incumdon COrporate .Socful·lWspODllil:tilit;'(CSR)
:Pr.'(J~ Dividend ·onPtefetenceSharell. &··E4mty.S.hllt(!a&
TuTtwoon
~rYe FII1\1:l(As pet RBI Act)

1;~~il,J6,1J6:a.
1.~2.95,2".961
30.00.00,000

2:7,73,249
UUO,OOO

5,00.59.076
8.00.80,379

44,lH.I'U.899

1.&2.9&;U,fGI
t12,9S;2M61
40,00,00,000

6&.6'7.44.110
54,42,.".797
11.24,99,313

4.90,09,214
11,24.90.318
66.24,1)&,&61



S. E. INVJ:1:STMENTSLIMITED
NotesFonninc Intopal Part or the FittlUWialStaten.nlt •._at 3bt March 2016

Not.:, ton, 7'emaBorrowUa,•

• FromBtmkJ .FinancialInstitution
Smal11:ndUllt:rieltDevelopment Bank of India

• From Other Pa.rties

'/.t=mi!:iI:===========:::i

Particu!af'B



..

s.E.1NVE.STMENTS LIMITED
N•• ·~rn:dnchdep~ Part .,t.~~$"teJmmt .. at alltMarcb .10NoU: , Slaort r.,.".1Jorror.i".. .

a

F'JIlaa J:~I1l(/Fjll\4UlCial TnstttuQon
~N.QoJ)&I&nk
SmISll.t'ld~l)evtJopment Bank dlltdij.
••r.twOtlMr~

% U... cured __

·Fromllank
• Punjab NationalB.nk .()D
~nt.raJ Bank oflndi. -OD
• HDPCBanU ..td. ·0])

.. &Ad~Fmn RelatedP.rtiH

2,78,22,100

- Secured .~ .• Cub Credit LUnit8
•PunjabNa~ Bank
• Corporatio:n Sanlc
·Aadhta Bank
• Bank·elInctia
-Bl!dtof~
•Cen.tr.t Bank of hldiA
.UC()Banl(
.lD8IBANJ(
• United BPk.oftndia

46,13,70.2&4
40,11;,&8.04&
26.018,06.146
28,615.'13.02&
2•••• 06.011
97.97,88,1&1
2.U9.74.i30
42.'14,14._
48.01,78.53&

.)

5.00.69.016
22,GO.6lS,2611

7,59.16,952
J4.01,09.091

.
14.26.~.4tl5
3;'79,27,347
2,8-t,2(),D18

44,86.04.332
49,99/13,173
24,82.60,984
2&.98.07.62.
2".22.0"'854
74,28,27.821

4.$O,09,tl4
57.4s,aU77



s.E. INVESTMENTS LIMITED
Notes Forming Integral Part olthe FinAncial Statement as at 31st March lOll

1<,"_

1
Ui.1)O.6to

1,84.63.000
1.05.08,217
3,70.84,008
1.01,86.787
80.83.631

15,1)0.620
1.00.47,643
38,26,704
11,66.101
51,96,352
22,24.339

~l).S1.CJ95
94,$3.495

IU5,63,6(i8
l.Ol,86,731
'12.54.$71

3
4'
5
6
7

1.1IM~&.~9&
10.09.722
5.30.900

IG,44,273
42,1)9,277

3,42.38,004
40.20,182
27,9'1,266

2.71,1'14
24,17,286

18.11>.447
66,76.513

3.55,18,467
lnu~ture &;Fittmgs
ICOlmptrtnrPetlpheral & .Sottware

IV

53.93,423
52.34.219
23,15,003
61,G6,55O
44.G7,Ull



S. E.lNVESTMENTS LIMITED
Notel ForminglItkgraJ Put ().t the J'inanclal StaWmeDi.. at lIst March HIS

4,00,00,000
14.3t.071



S. E.INVESTMENTS LIMITED
NoUl. FormSnl' l'Uellfl'AJPart otthe Fiuuci" Stf,t&ment •• at 811t Much .1&

Nole: 16CoM" CtJIhBquiwlen,

1~=~=::aWlt:bSclluuilulcd ~~~j_tI>Reoo~~
Sub Total (Jsj.j•• IIII.

~o f$lImll1ltkm ~ been .t»riO. itt l)i~ ~t r:;;lm~~tation to M!,D~cincDiteetOt •.WhoIe·. time ~ al1d
.~tive IliJCCtot. The temu.......tinn p,aid toNa~ttg Dimmt, Wbo~ time Director and Eucutive Directorduring
the F;'''. 201....2015 ia I ••.5,31A)O.00f)(.wt YftlXsl),OO,tl4.00G) wh.:i¢hia kl.. ~n the permitted uis 197 fORd\Viti!
~~ Yf)fthl!Qlmpanie$.~201S



S. E. INVESTMENTS LOOTED
Motu Forming Integral Part otthe t'iaancial StAtementas at 31stMarch 2011

Note t21Depreciatitm&Amortiftd eo.t

,,.__ .

3.39,490

20.&7.780
43,199

2,60,97,460
65.91.519
58,14,578

19,64,86,414
90,19.120
88,84.248
66.20,666

8.2a69~293
37,72,770

2,37.54.2'15
(1,48,41,848)

4,500
2.82,20.545
1.18.0lt285
19.4l.128

23,50,39,795
85,00,000

1,03.59.162
1.41.31,146
7.91.10.953
68,OS.liS4

3,39,42,532



MIS s,E. INVESTldENTS LIMITED

•For Statutory Audit

2014-15

15,92,700 15.00.000
Ta~Audit

FO'lCertification wOl'k/other services
15~92.700
5$,33.720

15.00.000

Total 85,00.000

24. Nt>.amount 1$. payable .•tt> Small Scale Industrial Undertakings, The Company has not. received any
lntJ.matfun from sU{)}.lliers regarding their status under the Micro, Smell and Medium. Enterprises Ae1;,
2006 and .henee discl()$ure$~. if any relating to amounts: unpaid. ail·at the year end together wi.tn interest
paid/payable as required under the Act can not be .fumished.

25. Earning pot Share:

Net.profit tor the year (After Tax)

29.99,853

5&.24,96.567

29.24,875

No.QrEquity Shares (Weighted) 4.05,60,000

10.90

1&. ~$ for thepl'eriousyear havebeenre~.dfr¢al':nJ,.g,~la$$lfied ",hemet' eQu~der¢d ®ee$S8r)'.

27. Db;elo....re orrelat~dpatty trU$act;iol),$!

B. List ofJ'eJated parnes and relationship

Related Party
KeyManagerial Personnel
Mr. Sunil Agarwal
Mr. HamIl Singh
Mr. SaclUnAgarwal

Relatives otRMP
Mr. Purushottam Agrawal
Mrs. RajAgarwal
Mm. Neetu Agarwal
Mrs. Shikha Agarwal
Mrs. Preeti Chauhan
Mr&. Suahila Devi Chauhan
Ms. Suniti Agarwal
Mr. Shantanu

Nupur F'invest Pvt. Ltd.

(Relation)

(Managing Director)
(Executi.ve Director)
(Whole Time Director)

(Father ofMr. Sunil Agarwal)
(Spouse of Mr. Purushottam Agrawal)
(Spouse DfMr. Sunil Agarwal)
(Spouse of Mr. Sachln Agarwal)
(Spouse ofMr.Hariah Singh)
(MQther o£Mr.Harish Singh)
(Daughter ofMr. Sunil Agarwal)
(Son ofMr al)



C. EnteI'P1"is.$..over wlUeb sigui.ficaut Influence. exercised bl kEllY. lIanagerial PersotltleJJ
Relatives orRo),Managerial Pel'so"'I.'l

L AgrimMarketing Pvt. Ltd.
3. Athens Computer Teclmologie$Pvt.Ltd,
&. BhaVYflElectronics aud Networks Pvt. Ltd.
,. Gajodhari Chenriw$ Pvt. Ltd.
9. ~tech Aviation India Pvt. Ltd.
11. FasoockSoftWtlreS Pvt. Ltd.
13. Siyaram Motors Pvt. Ltd.
15. Saket BuildconPvt. Ltd.
1'7. BE. Micro Housing Finance Pvt. Ltd.
19. SpringInfradevLtd.
21. Aanjneya Vayusutra Pvt.. Ltd.
23. Kanak Bhawan Awaaiya Beva Pvt. Ltd.
26. Siyarsm Shelters Pvt. Ltd.
Z7. Aan;jneyaMotor Pvt. Ltd.
29. Dauji lnfradev Pvt. Ltd.
31. Harish Singh HUF
38. Sachiu Agarwal HUF

2. Aradhna lnfradev Pvt. Ltd.
4. &lram ~tai)s Pvt. Ltd.
O. Diamond Inftade:v Pvt.. Ltd.
&. Helioa Aviation Pvt. Ltd.
10. DlessingBuilders Pvt. Ltd.
12. MOl"Mukut Infradev Pvt. Ltd.
14. S. E. Power Ltd.
16. Spring Resorts Pvt. Ltd.
18. Siyaram Imrastructure Pvt. Ltd.
20. Spring Communication Pvt. Ltd.
II. Kanak Bhawan Prasad BeVilPvt.Ltd.
24. Spring Trading Pvt.Ltd.
26. Osprey E- Commerce Pvt.Ud.
28. Superteck Printing Pvt. Ltd.
30. SunilAgarwal HUf
32. P NAganval & Sons

1
D. Disclosures .requil'ed for related party transactlo1'ls

in Lacs

l

!tendering orSenices
(RentlIntereat)

KMP&
Relatt~

629.80

2614..27

Transactions during the year

9.00

Enterprise over
wbich

significant
influence

exemudby
KMPIDil'eetora

Subsidiary

Tt"ansferof Investments

5:31.00

6.77 15.77

Loan reteived

2533.73 2588.73

531.00

829.30 829.30

Divickll\d Received

27.58 27.58

Amount out;Jtanding at
Bala:n.ceSheet date

SO.54 SO.54

-Amount Payable

-Amount Receivable. 2614.27



.'

Notes:

(1) Related party reiatipuship is as identified by the.Q>tUpal'lYon the hasi8 of ImQtJnlltiou aV8.~ble with (;hem
and accePted by the ~w.lit()l'Sas (!Ot~~.

(~> No alllount h~ been wri.tten .oti or Written back dW'ing the year in respe~ of d~bt dt1e fl'Qm or to ~lated
P~I!I·

(3) Cantpany has enteNd into tl'atltmctlQn$ with I.mrtain parties as listed above during the yeat ~der
~d¢ratibn. Fu11.discl~~$ have be~nmad~ ~t'jdthe Bo~ con$jd~$ such tfan$a«lolli to he in normal
COU1'$epC bUJine~an~at rates a~ed betw~entile partil.}lh

(4) The key Jllanapme~t personnel .and tb.ei.l'relatiYIil$ ~Ve gi~tl pel'SQlUll guaran~e.8 and collateral$ for
loall$ raised b:y th$. Company but Company has not••provided any guaranwe to these per.IWltSnor paid any
eomrideration:for furnishinG' such guarantees.

During the year, the. CompanY has ~vf1iled ~ worlting CAPital facility PrQvided by (l(lIl$orliUJnof Nine
Bankers in which the Lead Bank itt Central. Bank. of India, 'l'hi8. facility is .secured by hypothecation of
boob delrts J receiv~le8.The ~dit facilities are securedby equitable mQl'~ageon Ofi'icepremises and a
tlat belonpntl to tile OoDlpany and eQuit~le $<>rt,ageof fh\1f cOn1mer~ properties in the name of tIle
g\tarantots .lUlQ p~. PUlU1~~ of ~cto1'$ .~d••their rebJt,\ves,•••~rnl.ootpOl'l\te guarante(t of the
contptmiei who bave .SW()<las· guRl'antot. The p1'QPortiQns(I(~be I~ankers in the. C9Ilsottimn .1U'e.·as:f<'lllows:;

(tIn Lacs

100.00

Share in
Consortium

(%)
S~oned
AmountS.NQ. Name of Bank Rate.of Interest

10000.00 24.24

2 IDBIBank 1>000.00 12.12

sooo.OO 12.12

4 Corporation Bank 5000.00 12.12 Base Rate+3'()o%

4500.00 10;91 Base Rate+2.50%

4250.00 IO.3n

6.062500.00
8 Andhl'a·.nm 2500.00 6.06 Base Rate+3.00%

2500.00 6.06
!Total 41250.00

a9. Term Loans:

SmallIndustries Developmen.t.Bank otlttdja
f

Term loan a&siatance "CUNd. b,· hypqtftecatiQn of .boPl(debtsf• ~tm·d~t8
ill1lll<wable p~rty in tb.t .•naUle (Itguara:n1{l1'8. Pel'son~lguara~~ .0£
oorporiite .guarant.ee of the CompatlY whQ has $tOOd as guar@tor.

equitable mortgage of
. relatives, and



(t'InLacs
Name of
Financial
Institutions

Date. of Sanction Sanctioned
Amount

Rate of
Interest

Repayment
(Monthly)

Termaof
repayment

SIDBITLI Uu4 March, 2012 2500.00 PLR+O.75% 41.00 GOmonthly
installments

(Last Installment of
\' 81LaC$)

SIDBl TL2 21)00,00 13.75%
(ftud)

75.46 33mQnthly
installments

30. Detail otBank FDR's held as on 31.03.2016:

1 Small Industries Development Bank oflndia, Term Loan
(A)

19&.75

195.76Subtotal

1 Centra}Bank of India

OverDraft 912.50HDFCBank

Subtotal 312.77

(l'InLaos
1 United Bank of India Cash Credit 5.85

Subtotal CC) 5.85

Held as Guarantee

Guarantee 0.42

Subtotal

1

(D)

•}leld as InVestmelJt
In.Lacs

1 Punjab National Bank 0.05

Corporation Bank 20.00

3 Uneneutnbered 15,00

Subtotal (E) 35.05

Graud 'total ofP'DR'S (A+B+C+D+E)



Particulars 2018-14
i)
ii)

iii) CRAR - Tier II Capital %

CRAB.%
CRAR- Tier I Capital %

47.4S'lit

47.00% 47.80%

iv) Amount of subordinated debt raised a$ Tier.lfCapi.tal
v) Amount raised by issue of Perpetual Debt Im~truments

0.48%

Nil

0.50%
Nil

NilNil

t'lnLaes
Particulars 2013-14

a) In India

., In India

ill) Net Value of Investments

!l) Movement of ProvisiOl'lS held towards (kIpl"(!ciati(Jnon
mvutments

b) Out$id.eInd.ia

4857.29
Nil

Nil
Nil

4867.29
Nil

Nil

Nil
Nil
Nil

Nil

9413.29
Nil

Nil

9413.29
Nil

Nil
Nil
Nil

Nil

The ComP~ W ~rred its invutme._1nUnquoted EqwtyShares of Spring Imadev lJDritedtolta
wholly oWnedsub$i~ Nupw: l?inveAPrivate J;,inl.ited forI 2688.781a~;.

33. The Company had not taken any exp08UNin Derivatives duttng the financial year 2014-15.

34. Disclosure relating to Securitb:atioa:

ill ADD:Provision made durinv·the year
iii) Less: Write - off I write - back of excess

provisioll$dtll'ing tbeyeaJ'

i) Tbe.Comp~ baa not done ~ti2ation ohtny o/itsloans &: advances to any organization during
the fin$ncial year 2014,,15and there 1$no outstanding •• on Balance Sheet date- Also, the Compa~y
has twt· $Old its financial assets to allY Seuriti~tio.nIReoon.&truction Company for .Asset
Reconstruction. Further the .company has.not undertaken ~ assignment transaction durinJ the
financial year 2014~15. .

Ii) The Company has .not p ny non~performmg a$&ets (l\tpAs) ..res rir financial
.. institutions.



.' «'In Lacs

2013-14ParticulArs 2014-t5

02 05

1149 5767
3. Aggregate consideration received 875

Foreign
Currency
UabilitNls

In Lacs
Over Over Over OYet

~::: 1¥Unth 2 .Ul()Htb:sl" 3 JllOnth~ 6mqnth
d tJpto upto &.upto &:UIRO
a)'1 2MOh~. 3. .. ths &mouths I.l'eft"

28485

448'30

Over
lyeat.'
&: Upto
SyeAn

122

Over
SYeari

574 26 4906

Over
Syean
" upto
510ftn

32421 13812 107437

2090

36. Exposures;
a) l!lxposurel to Real Estate Sector

20

4224
1 50450

Direct Exposure
i) Residential Mortgages

Lending fully secured by mortgages on reSidential property
that is or will be oo::upiedby the borrower or that is rented

U) Commercial Real Estate

Lending "cured by mortgaps on .commriai. real. estates
(oft'i® buildinp. retail &pace,. n:ll:.tl'ijpwtPt:lSe commel'cial
premises. mwu"tamily residential bulldiUgsrmu1ti~tenanted
commercial.p:remises, industrial or warehouse· spaOO1 hotels,
land acquisition. development M<l oo~n. etc,),
Expt)SUl'ewould. also include·non·lund based liudta

btLacs
2013-14

./

350 2181

7146 G7'17

iii) In''e$_nu; inMortgage B~~ Secwitie8.~·. andother
aecuritiZ(l:d cxposu:res

~----~-a~) ~~-------------------------------r----------~--------~
b)

16



b) C",pltalld:arket I:xPO$tlre

The COtnPIUl,Y haa not taken anY ex.p~$tU'~in capiUil nlai'ket ?utblg the. finantia! year 201~·15, 8.lld
ahlo the inveJltory of ~be eomp31lY as at ~l" Mat¢~ 201~ dQ(:s not C(Jntain anyexpos\l.l"e to ~pitlil
market

Details orSin,le Borrower Limit and Group }lorrower Limit exceeded by NBFCc)

The CQntpany luis adbel'ed to.the lrudmtlal Exp()E;utenorms as Pte~ed by 1U31and .~~ not given
an.,vadvatlces uoee<Ung the limits as p~l$:i fur Single·botrower and Group Btm'<>wef.
Unsecured Advances

The un$ec\1red ad\Tances outstanding as at Balallft Sheet date are' 181521aes., The Colnpan1dOO&
not. have ••any Joan Of advances which are· partially lJooured· ·agalnst any $On· Of .li.censN. righ.ts,
authorizations charg~d to the oompa~y.

S7. The C()JUPallYl&a li$ted !'mFC l'm-Sl regula~d by RBI! apd is not governed .,y any other ~Cia1
regulator. The ®mpany has·ne~r been.pe~® forany nOIl.cmn.pliance.

d)

3S. Bank bOf'l'qwmg&of~ Company has been u$l~d ~~g of "Care A·" by CARELimited whicliden~tes
"ADEQUATE. $AFEWY"

39. Provisions. and Contingeneiest

inLae&

The Companyhas 1l()t taken any d~po$itsfrompublic

b) Concentration of Advances

Total Advances to twenty largest borrowers

% ofadvances to twenty largest oorrow&ra to total advames .of the NBPe

~. of expO$tu,'es to ~n.ty largest bottOwers/ customers to total expt'>$Ute ·of
Nave on borrowers' eU$~~1l

Nil 60.81

,ProvisiQU8 for depreciation onm.vestm~nt Nil Nil
Nil Nil

Provision made towards incQme tax 2261

Qthel" provision and contingencies
(Contingent Liability~ Interest Tax Matter)

218

-lo. The co~pan,yisCOllSistentinearlling pron_ ~d p~~g dividend to its shareholders. There has been no
draw downfrom.Reserves during the financial ~ar 2014~15.

41. Conoentration 01Deposits, Advan.Ce&. EXpOsuresand NPAs:

25.92%



Pl'Ovmtminl tor Substandiltd k$$et~Vl'lttu1.Asee~$. ~t$ hall been made in oomplianee with
the ~ic:1ns of Re$erve Bank ofIndia. A. per d~n<of the Board of Direetol'll in the: tQe$ .whete
Joan installments are ovltrdue for mo.l"&than a mOllt~. and management is of the opinion t®t its
reoowry chances are very tetnote 01' ncligihle, ...th:e< Company tint treats these overdue and mtllt'e
instsuWU!llts as had debts and .s.f'tre1' .~. ·tuatment the. provisioning .fot' non performing· assets i$
made in. oornpliance with SystemicallY·tm~9rtant NOll;Sankin' financial (Non.Deposit Accepting Or
HQldin$) Comp.aniell Prudential Norms. ('lhtserw Bank) Direetioll$, 2015, as applicahle to the
company.

41. The Oompany is domiciled in India and does .not haMeanyJoint venture. assoc:iate or subsidiary a.broad

48. OfrBahu:tceSheetSPVs $pon$orec(;

The Comp~ halJ llOtaponsol'ed oft'Balanee Sheet. SPVs

.4. Diae1o$u,res of CO$pllUn~;

« a) No. ofcomplaints pending at the beginningor the ;rear
b) No.of complaints received durin, the year 12
c) No. of complaints redressed during the year
d) No. of complaints pending at the end of the year

,.,



Schedule to the Balance $heet ..of. a ..~oll"lleposit. taldl1l. Non-Banking. Financial Company. (As
required in SY$temicaJ11'.inlPonant Non..B.JlllJUng·Financi~ (Non"Deposit accepting or holding)
Companies pruden_. Norms (lle-serve Bank) Directions. ~ll):

.' LIABILITIES SIDE
1. Loans and advances availed by the NBFCs inclusive of interest

Amount aC!.cruedthereon but not paid
Amount

Outstanding Overdue

(c)

Unsecured

(other than falling within the meatling ofpubtio deposits*)
(I)) Deferred. Credits

Term Loans 2202
! (d) Inter-eotporate loans and borrowing 2708
(e) Commercial Paper
(f)

Central Bank.ofIndia. (Cash Credit ale IOverdraft)
Bank otlndia (Cash Credit ale)
Anc1hra Bank (Cash Credit ale)

Bank orBaroda (Cash Credit ale)
HDFCBank (Overdraft ale)

United Bank ofIndia (Cash Credit ale)
UCO Bank (Ca&h Credit ale)

Assignment of Book Debts

ASSETS SIDE:
2. Break"'up of Loans aad Advances including bi11$receivables (othel".than

. those included in.(4) below)
(a) ~d

4G14
9797
2866

2648
4916

2498

278
4808
2140
427-1

77969
18152

I

(b) ()peratblg.lease

J•



(b) Loanll other than (a) abQve

1 Current Investments

Quoted

(1) Share

a Equity

(ii) Debentures and Bond
(iii) Units 01mutual funds
(iv) GovernmentS~eurities

(i) S~

(iii) Units of mutual funds

(Iv) Govenunent Se.curitie$

(a) Equit)f (Group Companies) (Net)

~Preferenee

(v) Otheftl(pleasespecify)

Quoted

Fixed Deposit with NBFC

lntereet·acerued

(b) Preference

(v) Others (please specify)

348

-



Uliquoted
(I) Share

(b) Preference
(il) l>$bentu:rea andBonda
(iii) Uniw ofmutual funds
(hr) Government Securities
(v) Others (pl(JaEIe speoify)

Fixed DepoElit with S.nks

Interest aCCrued
202

15

(5) Borrower ~oup-wise (:J.aui1lcatlonof assets ftnnced as in (2) IUld (3) above

Please lee Note 2

Category

Amountnet of
provisions

Secured Unsecured
Total

l 1 Relatedparties"
(~ ~s~iW8ri~·-.~·e-s---------------------4------~~------4-------~

I----+-~-
(b) Comp~ in<the same group

(~) Other relate4 parties

Total
77969 18152 96121

9($Ul

(6) In~.tor group-wise cla,sslfi_tion of all investments (current and long term) in sbares and
securities (both quotf,ldand unquoted)

77969 18162

Market Value I
Value Break up
01' Fafr Value or

NAV

BookValue
(Net of

provisions)

(a) Subsidiariee

(b) Companies inthe s.me group

(c) Other related parties

Total

4224

63S
4857

4224

4857



(7) Other Information

P·al1iculal's Amount

<a) Related Parties

(b) Other than related parties

(a) Related Partiee

(b) Other than r~ted parties

3 Assets acquired in satislaan of d~bt

Notes:

1. Provisioning narma .11 be 8.pplicable u preSc:tibed in the Systemically Important Non-Banki.ngFinancial
~¢n Deposit 1\c¢eptir\g or Holding) OQrnpamQ PNdential NOtnl$(lle*erve B~) DirectiQD8. 2016.

2. AUAccou.n~ Sta1'1datdaand Guidanee Notes issued by lCAl are applicable inciudiJ\g fur valuation of
invesmumts and other a~ts as also auea acqUired in $fJtis£action01 debt. llowev~r.market value in
respect of quo~ investmenta and hteak \ql/fait va!uelNJ\V in tespt!Ctofunquoted investments should be
di$clQil.edirrespective orwhether they are classified a$long term or C\UT8ntincolumn (.) above.

Notes referred to abO'Yeform in integral
Pari of the Financial Statements
A$ per our Report of even date attached

For R. LAL & Cc):MPANY
Chartered AccoWltanta

No. 000926e

~..~
~~lfhf LAL AGRAWAL)
Proprietor
1\1.No. 017588

~1JIIl[.Jll AGARWAL)
Partner

M. No. 405692

Date : llUlApril' 2016
Place: Delhi

For and on behalf of the Roard
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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

TO,
THE MEMBERS OF
MIS S. E. INVESTMENTS LIMITED
DELHI

REPORT ON THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

We have audited the accompanying standalone financial statements ofMIS S. E. INVESTMENTS LIMITED
(the Company) which comprise of the Balance Sheet as at 31It March 2016, the Statement of Profit and Loss, the
Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other
explanatory information.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR THE STANDALONE li'INANCIAL STATEMEN'fS

The Company's Board ofDirectors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Companies Act,
2013 ethe Act")with respect to the preparation of these standalone financialsta tements that give a true and fail'
view of the financial position, financial performance and cash flows of the Company in accordance with the
accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards specified under Section
133 of the Act. read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules. 2014. This responsibility also includes the
maintenance of adequa te accounting records in accordance with the provision of the Act for safeguarding of the
assets of the Company and for preventing and detecting the frauds and other- irregularities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial control, that were
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records. relevant to the
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fairview and are free from
material misstatement. whether due to fra ud or error.

AUDITORS' RESPONSIBILITY

Our responsibility is to express an opinion on these standalone financial statementa based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which
are required to be incl uded in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Act.
Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the
financial statements. The procedures selected depend on the auditor'S judgment, including the assessment of the
risks ofmaterial misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk
assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the
financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the
circumstances. An audit also includes evaluating the approprlateneas of accounting policies used and the
reasonableness of the accounting estimates made by Company's Directors, as well as evaluating the overall
presentation ofthe financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the standalone financial statements.

CEKTIFU::U
Tl<"CE COpy



OPINION

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid
standalone financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a
true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India:

1. In the case of the balance sheet, of the state of affairs of the Company as at 31"'March 2016;
2. In the case of the statement of profit and loss, of the profit for the year ended on that date; and
3. In the case of the cash flow statement, of the cash .flows for the year ended on that date;

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORYREQUIREMENTS

1. As required by the Companies (Auditor'S Report) Order, 2016 ("the Order"), issued by the Central
GovernmentofIndia in terms of sub-Section (11) of Section 143 ofthe Companies Act, 2013, we give in the
Annexure a statement on the matters specifiedin paragraphs 3and 4 of the Order.

2. As required by section 143(3) of the Act, we reportthat:
a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and beliefwere necessary for the purpose ofour audit;
b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it

appears from our examination of those books;
c. The audit of all the branch offices of the Company has been conducted by us, hence section 143 (8) is

not applicable;
d. The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement dealt with by this Report

are in agreement with the books of account;
e. In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7of the Companies (Accounts) Rules, 2014.
f. On the basis of written representations received from the directors as on 31"'March, 2016, taken on

record by the Board of Directors, none of'the directors are disqualified as on 31"'March, 2016, from
being appointed as a director in terms ofSection 164(2)of the Act.

g. With respect to the adequacy ofinternal financial control over financial reporting of the company and
operating effectiveness of such control. The Company has proper internal control system.

h. With respect to the other matters included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11of the
Companies (Audit and Auditor's) Rules 2014, in our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us:
I) The Company does not have any pending litigations (other than in the ordinary course of

business) which would impact its financial position.
ii) The Company did not have any long-term contracts including derivatives contracts for which

there were any material foreseeable losses.
iii) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor

Education and Protection Fund by the Company.

For R. LAL& COMPANY ForPMS & Co.

CERTIFIED
TROE COpy

Proprietor
M. No. 017583

Partner
M. No. 405692

Date: 071.bMay, 2016
Place: Delhi



ANNEXURE TO AUDITORS' REPORT OF
MIS S. E. INVESTMENTS LIMITED

(Referred to in our Report of even date for F. Y.2015-16)

i. The Company has maintained proper records to show full particulars including quantitative details and
situation offixed assets.
As explained to us, the fixed assets have been physically verified by the management at reasonable
interval. According to the information and explanations given to us, no material discrepancies were
noticed on such verification.
According to information and explanations given to us, the title deeds of immovable properties are held in
the name of the Company.

ii. As explained to us, inventory have been physically verified by the management at reasonable interval and
no material discrepancies were notices on physical verification.

iii. The Company has granted loans, secured or unsecured to companies, firms, limited liability partnership
or other parties listed in the register maintained under Section 189 of the Companies Act, 2013.
The terms &conditions of grant of such loans are not prejudicial to the interest of the company.
The repayment/receipt of the principal and interest of loan granted is regular and there is no amount
which is overdue.

iv. According to the information and explanations given to us, the provision of section 185 and 186 of the
Companies Act, 2013 in respect of loans, investments, guarantees and security have been complied with.

v. The Company is Non Banking Financial (Non-Deposit Accepting or Holding) Company, hence directives
issued by Reserve Bank of India and provisions of Section 73 to 76 or any other relevant provisions of the
Companies Act, 2013 and the Rules framed there under are not applicable to the Company.

vi. Maintenance of cost records under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013 are not
applicable to the company.

vii. a) According to the information and explanations given to us, the Company has been regular in
depositing with appropriate authorities undisputed statutory dues and there are no undisputed
amounts of Income Tax, Service Tax, Cess, Employees State Insurance, Wealth Tax, Sales Tax,
Customs Duty, Excise Duty, Provident Fund etc. outstanding as at the last day of financial year
concerned for a period ofmore than six months from the date they became payable.

b) There are no dues ofIncome Tax, Sales Tax, Service Tax, Custom Duty, Excise Duty and Value Added
Tax on account of any dispute.

viii. The Company has not defaulted in the repayment ofloans or borrowings to a Financial Institution or Bank
or Government or due to Debenture holders.

ix. According to information and explanations given to us, the Company had not raised money by way of
initial public offer or further public offer or term loan during the year.

x. According to the information, explanations given to us , no fraud by the company or any fraud on the
company by its officers or employees has been noticed or reported during the year.

xi.



xii. According to the information & explanation given to us, the Company is Non Banking Financial (Non­
DepositAccepting or Holding) Company, therefore this clause is not applicable to the company.

xiii. According to the information & explanation given to us, the provisions of section 177 and 188 of the
Companies Act, 2013 regarding transaction with related parties have been complied with and details of
the transaction as per applicable accounting standard have been disclosed in the notes to accounts of the
financial statements.

xiv. According to the information & explanation given to us, this clause is not applicable to the company
because the company has not made preferential allotment or private placement of share or fully or partly
convertible debenture during the year.

xv. Accordingto the information & explanation givento us, nonon-cash transactions with directors orpersons
connected with him, have been taken place during the year, hence the provisions of section 192 of the
CompaniesAct, 2013 are not applicable to the company.

xvi. Accordingto the information & explanation given to us, the company is registered under section 45-IAof
the Reserve Bank of India Act, 1934 as Non Banking Financial (Non-Deposit Accepting or Holding)
Company.

For R. LAL & COMPANY ForPMS&Co.

Cf f~ -T" F" I-0,~f 11-'r-,_-'':', A 1._

TRUE COpyProprietor
M. No. 017583

Date : 07t~May, 2016
Place: Delhi



S. E. INVESTMENTS LIMITED
BALANCE SHEET AS ON 811'MARCH 2016

Notes referred to above form an integral part ofthese Financial Statements
Signed in terms of our Report of even date ~ ~~ J
For R.LAL & COMPANY For PM S & CO. (SuG"~ci';~~)"-"',J ManagingDirector

~~
(HARISH SINGH)

AND LIABILITIES
(1) Shareholder's Funds

(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus
(c)Money received against share warrants

Share application money pending allotment

(3) Non-Current Liabilities
(a) Long-Term Borrowings
(b) Deferred Tax Liabilities (Net)
(c)Other Long Term Liabilities
(d) LongTerm Provisions

(4) Current Liabilities
(a) Short-Term Borrowings
(b) Trade Payables .
(c)Other Current Liabilities
(d) Short-Term Provisions

(1) Non-Current Assets
(a) Fixed Assets

(i)Tangible Assets
(ii) Intangible Assets
(iii) Capital work-in-progress
(iv) Intangible Assets under Development

(b) Non-Current Investments
(c)Deferred Tax Assets (net)
(d) LongTerm Loans and Advances
(e)Other Non-Current Assets

Current assets
(a) Current Investments
(b) Inventories
(c)Trade Receivables
(d) Cash and Cash Equivalents
(e) Short-Term Loans and Advances
(t) Other Current Assets

Total Assets
Notes to the Accounts & Significant Accounting Policies annexed

1
2

40,56,62,500
4,69,78,05,791

43,06,62,500
4,79,18,36,206

3 2,12,20,000 8,04,02.000
4 4,55,84,140 5.44,43,407
5 25,71,16,910 45,40,72,104
6 3,13,64,749 2,45,58,379

7 5,05,05,69,206 4,02,36,32,700

8 1,01,23,58,717 98,36,23,955
9

10
2,99,22,350 3,10,51,759

11 68,46,51,858 44,40,50,066

12 19,14,73,425 19,07,98,715
13 12,90,25,670 15,74,04,629

14 11.43,056 4,16,78,609
15 9,96,94,46,446 9,61,20,90,144

16 24,04,41,899 13,32,80,130
17 56,46,46,701 50,90,01,538
18

Executive Director

Director



S. E. INVESTMENTS LIMITED
PROFIT & LOSS STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31"tMARCH 2016

(V

23

Total Revenue (I)

IlJEtp~~cultionand Amortization Expenses
Expenses

Total Expenses (II)

beforeExceptional and Extraordinary Items and Tax (I-II)

beforeExtraordinary Items and Tax (III-IV)

24.35.31.672
(88.59.267)

22,60.65,263
(1,02.68,209)

60,81,168

(IX+XII)

26

Director

For and on behalf of the Board
Notes referred. to above form an integral part of these Financial Statements
1<>II~n~'Qin terms of our Report of even date

ForPMS&Co. (S~

~~
(HARISH SINGH)

Managing Director

Executive Director



S. E. INVESTMENTS LIMITED
CASH FLOW STATEMENT

tax and extraordinary items and Interest 1,33,47,29,563 1,22,62,87,038
for

43,51,117 80,01,102
1,01,84,198

4,93,42,720 4,47,59,730
1,42,53,764 (1,43,41,848)

for
Change in Trade & Other Receivable (L&A) (16,08,85,137) (47,80,92,651)
Change in Inventories (35,73,56,302) (89,80,37,992)
Change in Trade Payable & other Current Liabilities 2,87,34,762 35,85,39,509

Expenses (2,09,63,761) (1,98,42,104)
Cash generated from Operations 726

I Interest paid (64,87,43,482) (55,92,56,917)
II Income Tax paid (12,15,00,000) (11,20,00,000)
III Paid Expenses on CSR (1,80,00,000) (1,95,00,000)

Cash flow before Extraordinary Items

(41,53,624)
10,20,000

(21,44,08,087)

(1,38,94,771)

46,99,41,664

Cash from Financing Activities:
IPavment of Long Term Borrowings
IPayment. of Long Term Liabilities
IProceeds from Short Term Borrowings
IU.VIO,.nnPaid
[Redemption of Preference Shares

(5,91,82,000)
(19,69,55,194)
1,02,69,36,506
(5,00,59,076)

(50,00,00,000)

(13,93,94,909)
(9,49,31,962)
37,64,90,916
(4,90,09,214)

For on

(S~~.gi.'D;,ec""

(HARI~H ~ Executive Director

. Director

have verified the attached Cash Flow Statement of S. E. Investments Limited. derived from audited financial statements and
and records maintained by the Company for the year ended 31st March 2016 and 31st March 2015 and found the same

'''''Tt!t!nI,,:m here with.

CERTIFIE'
TRUE COP

: 07tn May, 2016
: Delhi

RAM LAL AGRAWAL)
Proprietor
Members No. 017583



MIS S. E. INVESTMENTS LIMITED
ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ONACCOUNTS

ACCOUNTINGPOLICIES:

A. BASISOFPREPARATIONOFFINANCIALSTATEMENTS

The financial statements have been prepared under the historical cost convention method, in accordance
with the generally accepted accounting principles and the provisions of the Companies Act. 2013, as
adopted consistently by the Company. The Company has followed Mercantile System of Accounting and
the accounts have been made consistently on accrual basis as a going concern.
The Company complies with the directions issued by the Reserve Bank of India (RBI) for non-Banking
Financial (Non-Deposit Accepting or Holding) Companies (NBFC-ND), relevant provision of the
Companies Act, 2013 and applicable accounting Standards prescribed by the Companies (Accounting
Standards) Rules, 2006 issued by the Central Government of India and the guidelines issued by the
Securities and Exchange Board of India (SEBI) to the extent applicable. The financial statements are
presented in Indian rupees rounded off to the nearest rupee.

B. STOCKINTRADE/ASSETSHELDFORSALE

Inventories being book debts relating to loans, advances to borrowers are valued at book value net of
Future Interest including overdue installments. Stock of shares and debentures are valued at cost or
market value whichever is lower.

C. CASHFLOWSTATEMENT

As required by Accounting Standard-S "Cash Flow Statement" issued by "The Institute of Chartered
Accountants oflndia" the Cash Flow for the period is reported using indirect method. The Cash and Cash
Equivalent of the Company comprises ofCash in hand and Current account with Scheduled Banks.

D. DEPRECIATION

Depreciation has been provided on straight-line method in the manner and at the useful life specified in
Schedule II to the Companies Act. 2013 and on pro rata basis from the date of installation till the date the
assets are sold or disposed off.

E. REVENUERECOGNITION

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company
and the revenue can be reliably measured:
i. Income from lease rentals and interest on loans and advances cases are recognized as revenue as per

the terms of the agreements entered into with LesseeslBorrowers. Interest Income are accounted for
on accrual basis in accordance with the due dates ofinstallments ofloan and advances.

ii. Late Payment Interest on overdue of installments from LesseeslBorrowers and allowance of rebate
for good and timely payment are accounted for as and when received or allowed because these
income and rebates are contingent.

F. FIXEDASSETS

All assets held with the intention ofbeing used for the purpose ofproducing goods or providing services and
not for sale in the normal course of business are reconized as Fixed Assets and are stated at cost less
accumulated depreciation after considering lease adjustment account. All costs including finance cost
attributable to fixed assets till assets are ready for intended use are capitalized.
Subsequent expenditure related to an item offixed asset is added to its book value only if it increases the
future benefits from the existing asset beyond its previously assessed standard of performance. All other
expenses on existing fixed assets, including day-to-day repair and maintenance expenditure and cost of
replacing parts, are charged to the statement of profit and loss for the period during which such expenses
are incurred.



G. INVESTMENTS

In respect ofInvestments, the following policies have been adopted:
i) Investments that are readily realizable and are intended not to be held formore than oneyear from

the date ofacquisition are classifiedas current investments. Allother investments are classifiedas
Long term investments. However, that part of long-term investments which is expected to be
realised within 12 months after the reporting date is also presented under 'current assets' as
"current portion of long-term investments" in consonance with the current/non-current
classification.

Ii) The Company values its Investments based on the Accounting Standard 13 "Accountingfor
Investments" issued byThe Institute ofCharteredAccountants oflndia:
a) Investment held as long-term investments are valued at cost. Provision for diminution in

value ismade onlyifthere is a permanent declinein their net realizable value.
b) Current investments are valued at lowerofcostornet realizable value.

H. EMPLOYEERETIREMENT BENEFITS

Contributions to Provident Fund and Super annuation fund made during the year, are charged to
Statement ofProfit and Loss.
EmployeesGratuity liability has been calculated on the basis of actuarial valuation made at the end of
eachfinancialyear and charged to Statement ofProfitandLossas contribution to LICpolicypremium

I. BORROWINGCOSTS

i) Borrowingcosts,which are directly attributable to the acquisition lconstruction offixed assets, till
the time suchassets are ready forintended use, are capitalized as a part ofthe costofassets.

ii) Allborrowing costs other than mentioned aboveare expensed in the period they are incurred. In
case ofunamortized identified borrowingcost is outstanding at the year end, it is classifiedunder
loansand advances as unamortized costofborrowings.

iii) In case any loan is prepaid! cancelledthen the unamortized borrowingcost, ifany, is fullyexpensed
offon the date ofprepayment/cancellation.

J. RELATEDPARTIES

Parties are considered to be related ifat any time during the reporting period oneparty has the ability to
controlthe other party or exercise significant in1luenceover the other party in making financial and!or
operatingdecisions.
AsrequiredbyAS-IS"RelatedParty Disclosure"onlyfollowingrelated party relationships are covered:
<a) Enterprises that directly, or indirectly through one or more intermediaries, control, or are

controlledby, or are under commoncontrolwith, the reporting enterprise (this includes holding
Companies,subsidiaries and fellowsubsidiaries);

(b) Associates and joint ventures of the reporting enterprise and the investing party or venture
inrespect ofwhich the reporting enterprise is an associateor ajoint venture;

<c) Individuals owning, directly or indirectly, an interest in the voting power of the reporting
enterprise that gives them controlor significantinfluenceover the enterprise, and relatives ofany
suchindividual;

(d) Keymanagement personnel (KMP) and relatives ofsuchpersonnel; and
(e) Enterprises overwhichany person describedin (c)or (d)isable to exercisesignificant influence.

K. LEASEASSETS

Assets taken on lease are accounted for in accordancewithAS-l9 "Accountingfor Lease"issued by "The
Institute ofChartered Accountants ofIndia".



L. EARNING PER SHARE

The Earning per Share (Basic as well as Diluted) is calculated based on the net profit or loss for the period
attributable to equity shareholders i.e. the net profit or loss for the period after deducting Proposed
Preference Dividend and any attributable tax thereto.
For the purpose of calculating (Basic and Diluted EPS), the number of equity shares taken are the
weighted average number ofequity shares outstanding during the period.

M. PROVISION FOR CURRENT TAX AND DEFERRED TAX

Income-tax expense comprises of current tax (i.e. amount of tax for the period determined in accordance
with the income-tax law) and deferred tax charge or credit (reflecting the tax effects of timing differences
between accounting income and taxable income for the period). The deferred tax charge or credit and the
corresponding deferred tax liabilities or assets are recognized using the tax rates that have been enacted
or substantively enacted by the balance sheet date. Deferred tax assets are recognized only to the extent
there is reasonable certainty that the assets can be realized in future; however, where there is unabsorbed
depreciation or carried forward loss under taxation laws, deferred tax assets are recognized only if there is
virtual certainty of realization of such assets, deferred tax assetslliabilities are reviewed as at each
balance sheet date and written down or written up to reflect the amount that is reasonably/virtually
certain (as the case may be) to be realized/incurred.
Provisions ofAS-22 "Accounting for Taxes on Income" issued by "The Institute of Chartered Accountants
ofIndia" have been complied with to all possible extent.

N. INTERIM FINANCIAL REPORT

Interim Financial Reports are prepared in accordance withAS-25 "Interim Financial Reporting" issued by
''The Institute ofChartered Accountants ofIndia."

O. INTANGIBLE ASSETS

Intangible assets are recognized only when four ofbelow mentioned criteria are fulfilled:
a) Asset is identifiable.
b) Control of the enterprise over that asset.
e) It is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the enterprise.
d) Cost of the asset can be measured reliably.
Ifany ofthe above four criteria is not fulfilled the expenditure incurred to acquire the asset is recognized as
an expense, in the year in which it is incurred.
Intangible assets are initially measured at cost, after initial recognition the intangible asset is carried at
its carrying value i.e. cost less any accumulated amortization and accum ulated impairment losses.

P. IMPAIRMENT OF ASSETS

An asset is treated as impaired, when carrying cost of asset exceeds its recoverable amount.
At each Balance Sheet Date, it is seen that whether there is any indication that an asset may be impaired,
if any such indication exist, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the
extent ofimpairment loss; if any. Such impairment loss is charged to the profit and loss account in the year
in which an asset is identified as impaired.
When an impairment loss is subsequently reversed, the carrying amount of the asset is increased to its
revised estimate of its recoverable amount. However this increased amount does not exceed the carrying
amount that would have been determined had no impairment loss been recognized for that asset in prior
period. A reversal of an impairment loss is recognized as income immediately in the Profit & LossAccount.



Q. PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS

Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when there is
present obligation as a result of past events and it is probable that there will be outflow of resources.
Provisions are measured at the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation
at the Balance Sheet date and are not discounted to its present value. Further the company being NBFC
also complies with provisioning norms specified by RBI. Contingent liabilities are not recognized but are
disclosed in the notes on accounts. Contingent assets are neither recognized nor disclosed in the financial
statements and will be recognized only when its realization is virtually certain.

R. PROVISIONING FOR SUBSTANDARD/DOUBTFULILOSSASSETS

Provisioning for Substandard Assets/Doubtful Assets/Loss Assets has been made in compliance with the
directions of Reserve Bank of India. As per decision of the Board of Directors in the cases where loan
installments are overdue for more than 5 months and management is of the opinion that its recovery
chances are very remote or negligible, the Company first treats these overdue and future installments as
bad debts and after this treatment the provisioning for non performing assets is made in compliance with
Systemically Important Non-Banking Financial (Non-Deposit Accepting or Holding) Companies
Prudential Norms (Reserve Bank) Directions, 2015, as applicable to the company. As per the RBI circular
dated 27'hMarch, 2015 Company has made general provision of0.30% ofStandard assets. Other directives
ofReserve Bank ofIndia have been duly complied with.

S. CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENT

The Consolidated Financial Statements have been prepared in accordance with Accounting Standard 21
(AS21)-'Consolidated Financial Statement'.

T. USE OF ESTIMATES AND JUDGEMENTS

The preparation of financial statements requires the management to make estimates and assumptions
considered in the reported amount of assets and liabilities (including contingent liabilities) as on the date
of the financial statements and the reported income and expenses during the reporting period.
Management believes that the estimates used in the preparation of the financial statements are prudent
and reasonable. Actual results could differ from these estimates. Any revision to accounting estimates is
recognized prospectively in current and future periods.

U. FOREIGN CURRENCY

As prescribed in Accounting Standard 11 (AS 11)- 'The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates'
Transactions in foreign currency are recorded at the rates of exchange prevalent on the date of
transaction. Exchange difference, if any, arising from foreign currency transaction are dealt in the
Statement ofProfit &Loss at year end rates.



S. E. INVESTMENTS LIMITED
NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL STATEMENT AS AT 31st MARCH 2016

12,00,00,000 Equity Shares ofRs 10per share
50,00,000 Preference Shares of Rs. 10 each

2 ISSUED, SUBSCRIBED CAPITAL
4,05,72,500 Equity Shares of Rs 10 per Share
25,OO,OOO(Current Year NIL) Preference Shares of Rs 10 each

40,56,00,000 40,56,00,000
3 PAID UP CAPITAL

405,60,000 Equity Shares of Rs 10 per Share fully paid up
Share Forfeited alc (Amt originally Paid up on

12,500 Equity Shares ofRs 10 each)
25,00,000 (Current Year NIL) 10% Redeemable Preference Shares of
10 each fully paid up

62,500 62,500

2,50,00,000

Refer to Note no. 43
More than 5% Shares- Mr. Sunil Agarwal 3162440 (7.80%)

1 Capital Reserve 24,15,21,113 24,15,21,113
2 Securities Premium Reserve 1,46,49,91,229 1,93,99,91,229

Opening Balance 1,93,99,91,229 1,93,99,91,229
Less.- Premium paid on Redemption ofPrefemce Shares 47,50,00,000

3 Redemption Reserve 2,50,00,000
4 neral Reserve 2,09,95,25,961 1,82,95,25,961

Balance 1,82,95,25,961 1,52,95,25,961
during the year 27,00,00,000 30,00,00,000

5 Fund (As per RBI Act) 83,60,37,224 74,57,74,489
Balance 74,57,74,489 65,67,44,110
during the year 9,02,62,735 8,90,30,379

6 (Profit & Loss Account) 3,07,30,264
Balance brought forward from Previous year 3,50,23,413
Less: Transfer to General Reserve 27,00,00,000

Provision on Standard Assets 68,06,370
Expenditure incurred on Corporate Social Responsibility(CSR) 1,80,00,000
Tranfer to Capital Redemption Reserve 2,50,00,000
Proposed Dividend on Preference Shares (previous year) &
Equity Shares & Tax Thereon 4,55,37,720
Reserve Fund (As per RBI Act) 9,02,62,735

Add: Profit for the Period 45,13,13,676

Refer to Note no. 43



S. E. INVESTMENTS LIMITED
NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL STATEMENT AS AT Slit MARCH 2016

2 Term Loan
- From Bank! Financial Institution
Small Industries Development Bank of India

- From Other Parties

3
4
5
6

Unsecared loans
& Advances From Related Parties

Refer to Note no. 31

2,12,20,000 8,04,02,000

2
3,13,64,749 2,45,58,379
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S. E. INVESTMENTS LIMITED
NQlES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL STATEMENT ASAT 31" MARCH 2016



S. E. INVESTMENTS LIMITED
NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL STATEMENT AS AT 3l"t MARCH 2016

Note: 11 Non Current Investment

1
2
3

Investment in Equity Shares of Group Companies
Investments in Equity Shares of Subsidiary Company
In Fixed Deposits
•With Banks
. Interest accrued but not received

23,90,30,800
42,23,91,000

2,19,64,998
12,65,060

42,23,91,000

Refer to Note no. 32& 35

Earnest Money Deposit
Other Deposit
Unsecured, Considered Good
Doubtful

2 &Advances to related parties

19,00,00,000
14,73,425

2,01,60,607
14,98,459

3

19,00,00,000
7,75,985

22,730

Deferred Revenue Expenses are written otTover a period of five years.

Note: 14 Current Investment

1

2

Refer to Note no. 32

11,29,344
13,712

3,48,24,224
68,54,385



S. E. INVESTMENTS LIMITED
NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL §TATEMENT A§ AT natMARCH 2016

Note: 15 Inventories

25,33,72,648
1 Loans & Advances to related parties

a) Secured, Considered Good
b) Unsecured, Considered Good
c) Doubtful

2 Others
.ftllY.... "., Recoverable in cash or in kind or for value to be considered
- Income Tax and TDS paid 23,51,65,875

1,48,944
2,03,14,071

27,06,50,301
1,62,949

29,38,33,451

Refer to Note no. 33



S. E. INVESTMENTS LIMITED
NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL STATEMENT AS AT 31·tMARCH 2016

1,61,08,650 80,54,325
6,88,2013

3
5,26,80,000

4,20,000

No remuneration has been paid to Directors except remuneration to Managing Director, Whole time Director and
Executive Director. The remuneration paid to Managing Director, Whole Time Director and Executive Director
during the F. Y. 2015·16 is Rs. 5,31,00,000 (previous year Rs. 5,31,00,0(0) which is less than the permitted U/S 197
read with Schedule V of the companies Act 2013.

2

3 4,93,42,720
1,0l,84,198
4,47,59,730



S. E. INVESTMENTS LIMITED
NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL STATEMENT AS AT 31st MARCH 2016

2 2,72,18,851 1,97,48,678
3 51,27,782 31,21,919
4 3,68,515 3,39,490
5 30,33,750 20,57,730
6 29,231 43,199
7 Expenses & Professional fees 4,53,54,901 2,60,97,460
8 Printing & Stationery 85,73,940 65,91,519
9 72,31,763 58,74,578
10 14,21,40,683 19,64,86,414
11 91,30,000 90,19,120
12 96,51,317 88,84,248
13 Remission & Brokerage 65,67,207 56,20,556
14 & Business Promotion Expenses 9,49,90,685 8,23,69,293
15 Expenses 43,39,408 37,72,770
16 and General Expenses 2,95,24,387 2,37,54,275
17 1,42,53,764 (1,43,41,848)

\



MIS S. E. INVESTMENTS LIMITED
NOTES ON ACCOUNTS

24. Remuneration to Auditors:

Particulars 2015-16 2014-15

For Statutory Audit 16,12,500 15,92,700
.-

Tax Audit 16,12,500 15,92,700
For Certification work/other services 59,05,000 58,33,720
Total 91,30,000 90,19,120

(In~

25. No amount is payable to Small Scale Industrial Undertakings. The Company has not received any
intimation from suppliers regarding their status under the Micro, Small and Medium Enterprises Act,
2006 and hence disclosures, if any relating to amounts unpaid as at the year end together with interest
paid/payable as required under the Act can not be furnished.

26. Earning per Share:

Particulars 2015-16 2014-15

Net profit for the year (After Tax) 45,13,13,676 44,51,51,899
Proposed dividend on Preference shares and tax thereon - 29,99,853
No. ofEquity Shares (Weighted) 4,05,60,000 4,05,60,000
Basic and diluted Earning per share 11.13 10.90

(In ~)

27. Figures for the previous year have been regrouped/rearranged/reclassified wherever considered
necessary.

28. The Company has given Corporate guarantee for the loan of Rs. 2000 lacs & Rs. 5360 lacs taken by its
whollyownedSubsidiary Company fromKarnataka Bank &Reliance Capital Limited respectively.

29. Disclosure of related party transactions:

A. Wholly owned Subsidiary

B. List of related parties and relationship

Nupur Finvest Pvt. Ltd.

Related Party
KeyManagerial Personnel
Mr. Sunil Agarwal
Mr. Harish Singh
Mr. SachinAgarwal*

Relatives ofK MP
Mr. Purushottam Agrawal
Mrs.RajAgarwal
Mrs. NeetuAgarwal
Mrs. Shikha Agarwal*
Mrs. Preeti Chauhan
Mrs. Sushila Devi Chauhan
Ms.SunitiAgarwal
Mr. ShantanuAgarwal

(Relation)

(Managing Director)
(Executive Director)
(WholeTime Director)

(Father ofMr. Sunil Agarwal)
(Mother ofMr. Sunil Agarwal)
(SpouseofMr. Sunil Agarwal)
(Spouse ofMr. Sachin Agarwal)
(Spouse ofMr.Harish Singh)
(Mother ofMr .Harish Singh)
(Daughter ofMr. Sunil Agarwal)
(SonofMr. Sunil Agarwal)

*



C. Enterprises over which significant influence exercised by key Managerial PersonneV
Relatives of Key Managerial Personnel as on the date of signing ofBalance Sheet

1. AgrimMarketing Pvt. Ltd.
2. Aradhna Infradev Pvt. Ltd.
3. Athens Computer TechnologiesPvt. Ltd.
4. Balram Retails Pvt. Ltd.
5. BhavyaElectronics and NetworksPvt. Ltd.
6. DiamondInfradev Pvt. Ltd.
7. Gajodhari ChemicalsPvt. Ltd.
8. HeliosAviationPvt. Ltd.
9. AerotechAviation India Pvt. Ltd.
10. S.E.MicroHousing Finance Pvt. Ltd.
11. BabaHerbals Pvt. Ltd.
12. AgarwalMeadowsPvt. Ltd.
13. SunilAgarwal HUF
14. Harish SinghHUF
15. P NAgarwal &Sons

D. Disclosures required for related party transactions

~ in Lacs

Enterprise over
which

KMP& significant Subsidiary TotalRelative influence
exercised by

KMPlDirectors

Transactions during the year

Remuneration 531.00 - - 531.00

TransferofInvestments -. - 2533.73 2533.73

Loanreceived - - - -
Loansgiven/repaid - - - -
RenderingofServicesISale ofPortfolio 9.00 1.89 1873.85 1884.74

Interest/Expensespaid - - 194.85 194.85

DividendReceived - - 161.09 161.09

Amount outstanding at
Balance Sheet date

-Amount Payable - - - -
-Amount Receivable - ......_. 161.09 161.09



Notes:

(1) Related party relationship is as identified bythe Companyon the basis ofinformation available with them
and accepted by the auditors as correct.

(2) No amount has been written off or written back during the year in respect of debt due from or to related
parties.

(3) Company has entered into transactions with certain parties as listed above during the year under
consideration. Full disclosures have been made and the Board considers such transactions to be in normal
course ofbusiness and at rates agreed between the parties.

(4) The key management personnel and their relatives have given personal guarantees and collaterals for
loans raised by the Company but Company has not provided any guarantee to these persons nor paid any
consideration for furnishing such guarantees.

30. Working Capital Borrowings:

The Company has availed a working capitalfacilities provided by consortium of twelve Bankers in which
the Lead Bank is Central Bank ofIndia Delhi. This facility is secured by hypothecation of books debts!
receivables, equitable mortgage on office premises and a flat belonging to the Company, equitable
mortgage offivecommercial properties in the name ofthe guarantors, personal guarantee ofdirectors and
their relatives and corporate guarantee ofthe companies who have stood as guarantor. The proportions of
the Bankers in the consortium are as follows:

Sanctioned Share in
S.No. Name of Bank Consortium Rate oflnterestAmount %

1 Central Bank of India 12500.00 20.51 Base Rate+2.50%

2 IDBI Bank 7500.00 12.31 Base Rate+2.50%

3 Punjab National Bank 6000.00 9.85 Base Rate+2.25%

4 United Bank of India 5000.00 8.20 Base Rate+2.80%

5 Corporation Bank 5000.00 8.20 Base Rate+3.00%

6 Bank ofMaharashtra 5000.00 8.20 Base Rate+2.50%

7 Bank ofIndia * 4250.00 6.98 Base Rate+2.50%

8 Andhra Bank 4000.00 6.56 Base Rate+2.50%

9 UCO Bank 3700.00 6.07 Base Rate+3.00%

10 State Bank of Bikaner & Jaipur 3000.00 4.92 Base Rate+2.50%

11 Bank of Baroda 2500.00 4.10 Base Rate+2.75%

12 State Bank ofMysore 2500.00 4.10 Base Rate+2.50%
-----

Total 60950.00 100.00

~ In Lacs)

* Bank of India has sanctioned credit facility ofRs..300 lacs. Documentaion still pending.

31. Term Loans:

Small Industries Development Bank oflndia

Term loan assistance secured by hypothecation of bookdebts, term deposits and equitable mortgage of
immovable property in the name of guarantors, Personal guarantee of dire d their relatives, and
corporate guarantee ofthe Companywhohass tor. -



(~In Lacs)

Name of Date of Sanctioned Rate of Repayment Terms of Maturity
Financial
Institution Sanction Amount Interest (Monthly) Repayment Date

SIDBITLI 22ndMarch, 2500.00 PLR+0.75% 41.00 60 monthly Sep.2017
2012 installments

(Last Installment
of ~ SI Lacs

SIDBITL2 5th March, 2500.00 13.75% 75.47 33 monthly
2013 (Fixed) installments June 2016

32. Detail of Bank FDR's (principal amount) held as on 31.03.2016:

Held as Cash Collateral for Term Loan
~ In Lacs)

1 Small Industries Development Bank of India Term Loan 213.07
-- -

Subtotal (A) 213.07

Held to avail Overdraft facility against FDRs
~ In Lacs)

1 Central Bank of India Over Draft 0.27

Subtotal (B) 0.27

Held to avail Cash Credit facility against FDRs
~ In Lacs)

1 United Bank of India Cash Credit 6.32

Subtotal (C) 6.32

Held as Guarantee
~ In Lacs)

1 Punjab National Bank Guarantee 0.42

Subtotal (D) 0.42

Held as Investments
~ In Lacs)

1 Punjab National Bank Unencumbered 0.05

2 Corporation Bank Unencumbered 1O.S2

Subtotal (E) 10.S7

Grand Total of FDR's (A+B+C+D+E) 230.95

33.



The management has decided to recognize the Decretal amount which become asset and shown under the
head Current Assets in the name of "Arbitration Decree Receivable" and created 100% Provisions against
such assets in the name of " Provision for Arbitration Decree Receivable" under the head Short Term
Provisions. However no amount/income has accrued and .recovered yet out of Arbitration Decrees
awarded.

34. Capital Risk Adequacy Ratio (CRAR):

Particulars 2015-16 2014-15

i) CRAR 41.69% 47.48%

ii) CRAR-Tier I Capital% 41.42% 47.00%

iii) CRAR - Tier IICapital % 0.27% 0.48%

iv) Amount of subordinated debt raised as Tier-II Capital Nil Nil

v) Amount raised by issue of Perpetual Debt Instruments Nil Nil

35. Investments:
~ In Lacs)

Particulars 2015-16 2014-15

1) Value ofInvestments

i) Gross value ofInvestments

a) In India 6857.95 4857.29.. -- '---------------------------------

b) Outside India Nil Nil

ii) Provision forDepreciation

a) In India Nil Nil

b) Outside India Nil Nil

iii) Net Value oflnvestments

a) In India 6857.95 4857.29

b) Outside India Nil Nil

2) Movement ofProvisions held towards depreciation on
investments Nil Nil

i) Opening Balance Nil Nil

ii) ADD:Provision made during the year Nil Nil

iii) Less:Write - off/write - back ofexcessprovisions
during the year Nil Nil

iv) ClosingBalance Nil Nil

During the financial year 2014-15, the Company has transferred its investment in Unquoted Equity
Shares ofSpring Infradev Limited to its whollyowned subsidiary Nupur Finvest Private Limited but due
to non-fulfillment of terms of agreement, the transaction has not materialised and corresponding
financial effecthas been taken into financial statements.



37. Disclosure relating to Securitization:

36. The Companyhad not taken any exposure in Derivatives during the financial year 2015-16.

i) The Company has not done securitization ofany ofits loans & advances to any organization during
the financial year 2015-16and there is nooutstanding as onBalance Sheet date. Also, the Company
has not sold its financial assets to any Securitization/Reconstruction Company for Asset
Reconstruction. Further the Company has not undertaken any assignment transaction during the
Financial Year 2015-16

ii) The Company has not purchased any non-performing assets (NPAs) from other NBFCs or financial
institutions.

iii) Details of Stock Sold during the year

~ In Lacs)

Particulars 2015-16 2014-15

1 Noofaccounts sold 3979 02

2 Aggregate outstanding 2205 1149

3 Aggregate consideration received 1874 875

38. Asset Liability Management Maturity pattern of certain items of Assets and Liabilities:

~In Lacs)

Upto Over Over Over Over Over Over

30/31 1Months 2Months 3 Months 6Months 1Year SYear Over Total
days upto upto &upto &upto &upto &upto 5Year

2Months SMonths 6Montahs 1Year SYear 5Year

Foreign
Currency
Assets

408 465 1334

30672

1413

25762

Deposits

Advances 954810306

Investments 11

Borrowings 594

Foreign
Currency
Liabilities

8290 23625 1850 5510 115563

1 241

51760 3

6614 6867

55977



39. Exposures:

a) Exposures to Real Estate Sector

Category 2015-16 2014-15

A. Direct Exposure

i) Residential Mortgages 3437 2350

Lending fully secured by mortgages on residential property
that is or will be occupiedby the borrower or that is rented

ii) Commercial Real Estate

Lending secured by mortgages on commercial real estates
7865 7146(office buildings, retail space, multipurpose commercial

premises, multi-family residential buildings, multi-tenanted
commercial premises, industrial or warehouse space, hotels,
land acquisition, development and construction, etc.).
Exposure would also include non-fund based limits

iii) Investments in Mortgage Backed Securities (MBS) and other
securitized exposures

a) Residential - -
b) Commercial Real Estate - -

--

B. Indirect Exposure - 13

~ in Lacs)

b) Capital Mar ket Exposure

The company has not taken any exposure in capital market during the financial year 2015-16,and
also the inventory of the company as at 31s, March 2016 does not contain any exposure to capital
market

c) Details of financing of parent company products: NIL

d) Details of Single Borrower Limit and Group Borrower Limit exceeded by NBFC

The company has adhered to the Prudential Exposure norms as prescribed byRBI and has not given
any advances exceeding the limits as prescribed forSingle borrower and Group Borrower.

e) Unsecured Advances

The unsecured advances outstanding as at Balance Sheet date are '{ 17863 lacs. The Company does
not have any loan or advances which are partially secured against any sort of licenses, rights,
authorizations charged to the company.

40. Registration obtained from other financial sector regulators:

RBIRegistration No.
CompanyIdentification No.

B-14.02997
L65921DL1992PLC120483

The companyhas never been penalized for any non- . nee byfinancial sector regulate

Co



41. Bank borrowings of the Company has been assigned rating of "IND A·" by MIs India Ratings & Research
Private Limited (AFitch Group Company) which denotes "Instruments with this rating are considered to
have adequate degree of safety regarding timely servicing offinancial obligations. Such instruments carry
lowcredit risk"

42. Provisions and Contingencies:

Break up of Provisions and contingencies 2015-16 2014-15

Provisions for depreciation on investment Nil Nil

Provision towards NPA Nil Nil

Provision made towards income tax 2435 2261

Other provision and contingencies 11198 Nil
(Provision for Arbitration Decree)

Provision for Standard Assets at the Balance Sheet date 314 246

(~in Lacs)

43. The company is consistent in earning profits and paying dividend to its shareholders. During the year, the
Company has redeemed 250000010% Preference Shares ofRs. 10/· each fully paid up @Rs. 200/· each.
The Company has utilized Rs. 4750 lacs from the balance available in security premium reserve for
repaying the premium on redemption of preference shares & Rs. 250 lacs from profit & loss account for
creating Capital Redemption Reserve during the financial year 2015·16 and relevant provision of
Companies Act, 2013, and other applicable laws have been complied with.

44. Concentration of Deposits, Advances, Exposures and NPAs:

a) Concentration of Deposits

The Company has not taken any deposits from public

b) Concentration of Advances
~ in Lacs)

Total Advances to twenty largest borrowers

18.52%

18459

% ofadvances to twenty largest borrowers to total advances of the NBFC

c) Concentration of Exposures

Total Exposure to twenty largest borrowers / customers 18459

% of exposures to twenty largest borrowers / customers to total exposure 18.52%
of the NBFC on borrowers / customers

~ in Lacs)

d) Concentration ofNPAs

Provisioning for Substandard AssetslDoubtful AssetsILoss Assets has been made in compliance
with the directions of Reserve Bank of India. As per decision of the Board of Directors in the cases
where loan installments are overdue for more than 5months and management is of the opinion that
its recovery chances are very remote or negligible. The Company first treats these overdue and
future installments as bad debts and after this treatment the provisioning for non performing assets
ismade incompliance with Systemically Important Non-Banking financial (Non-Deposit Accepting
or Holding) Companies Prudential Norms (Reserve Bank) Directions, 2015, as applicable to the
company.



45. The Company isdomiciled in India and does not have any joint venture, associate or subsidiary abroad

46. OffBalance Sheet SPYs sponsored:

The Company has not sponsored offBalance Sheet SPVs

47. Disclosures of Complaints:

a) No. of complaints pending at the beginning of the year -
b) No. of complaints received during the year 5

c) No. of complaints redressed during the year 5

d) No. of complaints pending at the end of the year -

- -- - ---------------------------------------------



Schedule to the Balance Sheet of a Non-Deposit taking Non-Banking Financial Company (As
required in Systemically Important Non-Banking Financial (Non-Deposit accepting or holding)
Companies prudential Norms (Reserve Bank) Directions, 2015):

PARTICULARS ~ in Lacs)

LIABILITIES SIDE:

1. Loans and advances availed by the NBFCs inclusive of interest Amount Overdue
Amount accrued thereon but not paid Outstanding

(a) Debentures

Secured - -
Unsecured - -
(other than falling within the meaning of public deposits*)

(b) Deferred Credits - -
(c) Term Loans 804 -
(d) Inter-corporate loans and borrowing 2718 -
(e) Commercial Paper - -
(0 Other Loans (specify nature)

Punjab National Bank (Cash Credit ale) 4861 -
Central Bank ofIndia (Cash Credit ale) 11189 -
Bank of India (Cash Credit ale) 3060 -
Andhra Bank (Cash Credit ale) 3721 -
Corporation Bank (Cash Credit ale) 4329 -
Bank of Baroda (Cash Credit ale) 2134 -
United Bank of India (Cash Credit ale) 4038 -
UCOBank (Cash Credit ale) 2210 -
IDBI Bank (Cash Credit ale) 6388 -
State Bank of Bikaner & Jaipur (Cash Credit ale) 1726 -
State Bank ofMysore (Cash Credit ale) 1688 -
Bank ofMaharashtra (Cash Credit ale) 4570 -
Assignment of Book Debts - -
*Please see Note 1 below - -

ASSETS SIDE:

2. Break-up of Loans and Advances including bills receivables

(other than those included in (4)below)

(a) Secured 81831 -
(b) Unsecured 17863 -

C>

~
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8. Break -upofLeasedAssets and stockonhire and hypothecation
loanscounting towards AFCactivities

(i) Lease assets including lease rentals under sundry debtors

(a) Financiallease

(b) Operating lease

(ii) Stock on hire including hire charges under sundry debtors

(a) Assets on hire

(b) RepossessedAssets

(iii Other loans counting towards AFC activities

(a) Loans where assets been repossessed

(b) Loans other than (a) above

4. Break-up of Investments

1 Current Investments

Quoted

(I) Shares

(a) Equity - -

- -
- -
- -
- -
- -

(b) Preference

(ii) Debentures and Bond

(iii) Units ofmutual funds

(iv) Government Securities

(v) Others (please specify)

Unquoted

(I) Shares

(a) Equity (Group Companies) (Net) - -
. - -
- -
- -
- -

(b) Preference

(ii) Debentures and Bonds

(iii) Units ofmutual funds

(iv) Government Securities

(v) Others (please specify)

Fixed Deposit with NBFC

Fixed deposit with Bank's 11

Interest accrued



•

..

2 LongTerm Investments

Quoted

(I) Share

(a) Equity - -
(b) Preference - -

(ii) Debentures and Bonds - -
(iii) Units ofmutual funds - -
(iv) Government Securities - -

(v) Others (please specify) - -
Unquoted

(I) Share

(a) Equity- Subsidiary Company 4224 -
(b) Equity- Group Company 2390 -
(b) Preference - -

(ii) Debentures and Bonds - -
(iii) Units ofmutual funds - -
(iv) Government Securities - ..........

(v) Others (please specify)

Investment in PartnershiplLLP - -
Fixed Deposit with Banks 220 -
Interest accrued 13 -

(5) Borrower group-wise classification of assets financed as in (2) and (8) above

Please see Note 2

Secured Unsecured

Total
Amount net of
ProvisionsCategory

1 Related parties="

(a) Subsidiaries

(b) Companies in the same group

(c) Other related parties

2 Other than related parties 81831 17863

Total



•
•

(6) Investor group-wise classification of all investments (current and long term) in shares and
securities (both quoted and unquoted)

Market Value I Book Value
Category Value Breakup (Net of

or Fair Value or NAV Provision)

1 Related parties **
(a) Subsidiaries 4224 4224

(b) Companies in the same group 2390 2390

(c) Other related parties - -
2 Other than related parties 244 244

Total 6858 6858

**AsperAccountingStandard of!CAl(please see note 2)

(7) Other Information

Particulars Amount

1 Gross Non-performing Assets

(a) Related Parties -
(b) Other than related parties -

2 Net Non-Performing Assets

(a) Related Parties -
(b) Other than related parties -

3 Assets acquired in satisfaction of debt -

Notes:

1. Provisioning norms shall be applicable as prescribed in the Systemically Important Non-Banking
Financial (NonDeposit Accepting or Holding) Companies Prudential Norms (ReserveBank) Directions,
2015.

2. AllAccountingStandards and Guidance Notes issued by ICAl are applicable including for valuation of
investments and other assets as also assets acquired in satisfaction of debt. However, market value in
respect ofquoted investments and break up/fair value/NAVin respect ofunquoted investments should be
disclosedirrespective ofwhether they are classifiedas longterm orcurrent in column (4)above.

Notes referred to above form in integral
Part of the Financial Statements
As per our Report of even date attachment

For and behalf of the Board

For R. LAL& CO
Chartered A
Firm Reg. N

ForPMS&Co.

AGARWAL)
Partner

M. No. 405692

Date : 07<11May,2016
Place: Delhi

OPAL AGARWAL) Director

~"

(VISHAL SHARMA) Company Secretary
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO
THE MEMBERS OF
MIS S. E. INVESTMENTS LIMITED
NEWDELHI

REPORT ON THE STANDALONE FINANCIALSTATEMENTS

We have audited the accompanying standalone financial statements of MIS S. E. INVESTMENTS LIMITED
("the Company")which comprise the Balance Sheet as at 3181March 2017, the Statement of Profit and Loss, the
Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of significant accounting policies and other
explanatory information. -

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR THE STANDALONE FINANCIAL STATEMENTS

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Companies Act,
2013 ("theAct")with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair
view of the financial position, financial performance and cash flows of the Company in accordance with the
accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards specified under Section
133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the
assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application
of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively
for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

AUDITOR'S RESPONSIBILITY

Our responsibility is to express an opinion on these standalone financial statements based on our audit.

W~have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which
are required to be included in the audit report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section 143(10)of the Act.
Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the disclosures in the
financial statements. The procedures selected depend on the auditor'S judgment, including the assessment of the
risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk
assessments, the auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the
financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in
the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the
reasonableness of the accounting estimates made by Company's Directors, as well as evaluating the overall
presentation of the financial sta tements. C E RT IFIED

- - . - - -- - -- ----------......_
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OPINION

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid
standalone financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a
true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India:

1. In the case of the Balance Sheet, of the "State of Affairs" of the Company as at 31atMarch 2017;
2. In the case of the Statement of Profit and Loss,.ofthe "Profit" for the year ended on that date; and
3. In the case of the Cash Flow Statement, of the "Cash Flows" for the year ended on that date;

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order"), issued by the Central
Government of India in terms of sub-Section (11) of Section 143 of the Companies Act, 2013, we give in
Annexure 'A' a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by section 143(3)of the Act, we report that:
a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;
b. In our opinion, proper books of account as. required by law have been kept by the Company so far as

it appears Cromour examination of those books;
c. The audit of all the branch offices of the Company has been conducted by us, hence section 143(8) is

not applicable;
d. The Balance Sheet, the Statement of Profit and.Loss,.and the Cash Flow Statement dealt with by

this Report are in agreement with the books of account;
e. In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Accounting Standards

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014;
£ On the basis of written representations received from the directors as on 31st March, 2017 taken on

record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2017, from
being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act;

g. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in "Annexure
B";and

h. With respect to the other matters included in the Auditor's Report in accordance with Rule 11 of the
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us:
i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position.
ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which

there were any material foreseeable losses.
iii) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor

Education and Protection Fund by the Company.
iv) The Company has provided requisite disclosures in the Standalone Financial Statements as to

holdings as well as dealings in Specified Bank Notes (SBN) during the period from 8th
November, 2016 to 30th December, 2016, these disclosures are in accordance with books of
accounts maintained by the Company.

Place: New Delhi
Date : 28th April 2017

For R. LAL & COMPANY

i L. J:JL~::a~;
TRU ;-,COPYM.No.OI7583
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ANNEXURE 'A' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF
S. E. INVESTMENTS LIMITED

(Referred to in our Report of even date for F. Y. 2016-17)

I, The Company has maintained proper records to show full particulars including quantitative details and
situation of fixed assets.

As explained to us, the fixed assets have been physically verified by the management at reasonable
interval. According to the information and explanations given to us, no material discrepancies were
noticed on such verification.

According to information and explanations given to us, the title deeds of immovable properties of the
company are held in the name of the company.

ii. As explained to us, inventory have been physically verified by the management at reasonable interval
and no material discrepancies were noticed during physical verification.

iii. The Company has granted loans, secured or unsecured to companies, firms, limited liability partnership
or other parties listed in the register maintained under Section 189 of the Companies Act, 2013.

The terms & conditions of grant of such loans are not prejudicial to the interest of the company.

The repayment/receipt of the principal and interest of loan granted is regular and there is no amount
which is overdue.

iv. According to the information and explanations given to us, the provisions of section 185 and 186 of the
Companies Act, 2013 in respect of loans, investments, guarantees and security have been complied with.

v. The Company is a Non Banking Financial (Non-Deposit Accepting or Holding Systemically Important
ND_SI) Company, hence directives issued by Reserve Bank of India and provisions of section 73 to 76 or
any other relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules framed there under are not
applicable to the Company.

vi. Maintenance of cost records as required under sub-section (1) of section 148 of the Companies Act, 2013
are not applicable to the company.

vii. a) According to the information and. explanations given to us, the Company has been regular in
depositing with appropriate authorities undisputed statutory dues and there are no undisputed
amounts of Income Tax, Service Tax, Cess, Employees State Insurance, Wealth Tax, Sales Tax,
Customs Duty, Excise Duty, Provident Fund etc. outstanding as at the last day of financial year
concerned for a period of more than six months from the date they became payable.

b) There are no dues of Income Tax, Sales Tax, Service Tax, Custom Duty, Excise Duty and Value
Added Tax on account of any dispute.

viii. The Company has not defaulted in the repayment of loans or borrowings to a Financial Institution or
Bank or Government or dues to Debenture holders.

ix. According to the information and explanations given to us, the Company had not raised money by way of
initial public offer or further public offer ~~r!p 19f'~ qqr,iQ,gth~ year.

• 1-< ,_) ! ' ,_._I I··· ~j,-, !\,"f..' iLL

According to the information, explanat~g\.v~Jt:..to f~..-:qq{JW-ld by the company or any fraud on the
company by its officers or employees hasj,~ ~tA2ed¥o. ~rtld during the year.



xi. According to the information & explanations given to us, provision of section 197 read with Schedule V to
the Companies Act. 2013 for managerial remuneration paid or provided have been duly complied with.

xii. According to the information & explanation given to us, the Company is Non Banking Financial (Non­
Deposit Accepting or Holding Systemically Important ND_SI) Company, therefore the clause xii of para
no. 3of the said order is not applicable to the company.

xiii. According to the information & explanation given to us, the provisions of section 177 and 188 of the
Companies Act. 2013 regarding transaction with related parties have been complied with and details of
the transaction as per applicable accounting standard have been disclosed in the notes to accounts of the
Financial Statements.

xlv, According to the information & explanation given to us, the clause xiv of Para no. 3 of the said order is
not applicable to the company because the company has not made preferential allotment or private
placement of share or fully or partly convertible debenture during the year.

xv. According to the information & explanation given to us, no non-cash transactions with directors or
persons connected with him, have been taken place during the year, hence the provisions of section 192
ofthe Companies Act, 2013 are not applicable to the company.

xvi. According to the information & explanation given to us, the company is registered under section 45-1A of
the Reserve Bank of India Act, 1934 as Non Banking Financial (Non-Deposit Accepting or Holding)
Company.

Place: New Delhi
Date : 28lhApril 2017

For R. LAL& COMPANY

. RAM LAL AGRAWAL)
r l FIE 0 Proprietor
.. .I." M.No. 017583
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ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF
S. E. INVESTMENTS LIMITED

(Referred to in our Report of even date for F. Y. 2016-17)

REPORT ON THE INTERNAL FINANCIAL. CONTROLS UNDER CLAUSE (I) OF SUB - SECTION S
OF SECTION 143 OF THE COMPANIES ACT, 2013

We have audited the internal financial controls over financial reporting of MIS S. E. INVESTMENTS
LIMITED as of 31st March 2017 in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the
Companyfor the year ended on that date.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR INTERNAL FINANCIAL CONTROLS

The Company'smanagement is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on
the internal control over financial reporting. criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in. the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('!CAl'). These responsibilities
include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required
under the Companies Act, 2013.

AUDITOR'S RESPONSIBILITY

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting
based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAl and
deemed to be prescribed under section 143(10)of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of
internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the
Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply
with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls
operated effectivelyin all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls
over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls over financial
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the
auditor's judgment. including the assessment oIthe risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

MEANING OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL REPORTING

A company's internal financial control over financial. reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external
purposes in accordance with generally accepted accounting prineiplea. A company's internal financial control
over financial reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the
company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of
financial statements in accordance with gene'i1~IOI ;';~g Pdn'iPle.s., and that receipts and
expenditures of the company are being made 0 11\f<fCOr~ ~it!a authorizations of management and
directors of the company; and (3) provide reaso .~~~tarling prev' .imely detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that coul al effect on the
financial statements. "3i ~
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INHERENT LIMITATIONS OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL REPORTING

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal fmancial controls over
financial reporting to future periods are subject. to. the risk that the internal financial control over fmancial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the
policiesor procedures may deteriorate.

OPINION

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectivelyas at
31at March, 2017, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal
Financial ControlsOver Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

Place: New Delhi
Date : 28thApril 2017

For R. LAL& COMPANY
Chartered Accountants

Fi~926C

TRUE COpy



S. E. INVESTMENTS LIMITED
BALANCE SHEET AS ON S1STMARCH2017

Shareholder's Funds
(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus
(c)Money received against share warrants

Share Application money pending allotment

Non-Current Liabilities
(a) Long-Term Borrowings
(b) Deferred Tax Liabilities (Net)
(c)Other Long Term Liabilities
(d) Long Term Provisions

(4) Current Liabilities
(a) Short-Term Borrowings
(b) Trade Payables
(c)Other Current Liabilities
(d) Short-Term Provisions

TotalEquity & Liabilities
n.

(1) Non-Current Assets
(a) Fixed Assets

(i) Tangible Assets
(ii) Intangible Assets
(iii) Capital work-in-progress
(iv) Intangible assets under development

(b) Non-Current Investments
(c)Deferred Tax Assets (net)
(d) Long Term Loans and Advances
(e) Other Non-Current Assets

Current Assets
(a) Current Investments
(b) Inventories
(c)Trade Receivables
(d) Cash and Cash Equivalents
(e) Short-Term Loans and Advances
(1) Other Current Assets

1
2

40,56,62,500
5,13,56,29,756

3 95,00,00,000
4 3,53,91,656
5 27,97,08,775
6 4,58,82,390

7 5,97,55,15,704

8 1,15,37,84,752
9 1,35,58,71,335

40,56,62,500
4,69,78,05,791

2,12,20,000
4,55,84,140

25,71,16,910
3,13,64,749

5,05,05,69,206

1,01,23,58,717
1,40,88,51,404

10
3,08,85,501

11 66,14,21,800 68,46,51,858

12 20,10,11,945 19,14,73,425
13 9,84,92,622 12,90,25,670

14 81,55,824 11.43,056
15 12,61.84,00,314 9,96,94,46,446

16 8,33,31.028 24,04,41,899
59,45.53,156 56.46,46,701

1

2,99,22,350

Executivyctor

/
(MANENDRA SllIlGll[)1
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S. E. INVESTMENTS LIMITED

PROFIT & LOSS STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2017

Revenue from Operations

IDI~Pr'1ecillticlDand Amortization Expense
Expenses

Total Expenses (II)

before Exceptional and Extraordinary Items and Tax (1.11)

Exceptional Items

Profit before Extraordinary Items and Tax (III.IV)

Extraordinary Items

ProfitJ(Loss)from the period from Continuing Operations (VII·

ProfitJ(Loss) from Discontinuing Operations

Expense of Discontinuing Operations

from Discontinuing operations

12,78,32,135
64,87,43,482
5,36,93,837

20
21
22
23

11,84,44, 193
88,37,49,287
5,73,42,142
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_. S. E. INVESTMENTS LIMITED
ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON ACCOUNTS

ACCOUNTING POLICIES:

A BASIS OF PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

The Financial Statements have been prepared under the historical cost convention method, in accordance
with the generally accepted accounting principles and the provisions of the Companies Act, 2013, as
adopted consistently by the Company. The Company has followed Mercantile System of Accounting and
the accounts have been made consistently on accrual basis as a going concern.

The Company complies with the directions. issued by the Reserve Bank of India (RBI) for Non-Banking
Financial Company Systemically Important Non Deposit Taking Company and Deposit Taking Company
(Reserve Bank) Directions, 2016 and relevant provision of the Companies Act, 2013 and applicable
accounting Standards prescribed by the Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 as amended by
Companies (Accounting Standards) Amendment Rules, 2016 w.e.f, 30th March, 2016 issued by the Central
Government of India and the guidelines issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) to
the extent applicable. The financial statements are presented in Indian rupees rounded off to the nearest
rupee.

B. STOCK IN TRADE/ASSETS HELD FOR SALE

Inventories being book debts relating to loans, advances to borrowers are valued at book value net of
Future Interest including overdue installments. Stock of shares and debentures are valued at cost or
market value whichever is lower.

C. CASH FLOW STATEMENT

As required by Accounting Standard-S "Cash. Flow Statement" issued by "The Institute of Chartered
Accountants of India" the Cash Flow for the period is reported using indirect method. The Cash and Cash
Equivalent of the Company comprises of Cash in hand and Current account with Scheduled Banks.

D. DEPRECIATION

Depreciation has been provided on straight-line method in the manner and at the useful life specified in
Schedule II to the Companies Act, 2013 and on pro rata basis from the date of installation till the date the
assets are sold or disposed off.

E. REVENUE RECOGNITION

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company
and the revenue can be reliably measured:

i. Income from lease rentals and interest on loans and advances cases are recognized as revenue as per
the terms of the agreements entered into with LesseesIBorrowers. Interest Income are accounted for
on accrual basis in accordance with the due dates of installments of loan and advances:

ii. Late Payment Interest on overdue of installments from Lessees/Borrowers and allowance of rebate
for good and tim~~tnent are accounted for as and when received or allowed because these income
and rebates ~~~~'~.{t nature.

f;;r' ~:-,~
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F. FIXED ASSETS_.
All assets held with the intention of being used for the purpose of producing goods or providing services
and not for sale in the normal course of business are recognized as Fixed Assets and are stated at cost less
accumulated depreciation after considering lease adjustment account. All costs including finance cost
attributable to fixed assets till assets are ready for intended use are capitalized.

Subsequent expenditure related to an item of fixed asset is added to its book value only if it increases the
future benefits from the existing asset beyond its previously assessed standard of performance. All other
expenses on existing fixed assets, including day-to-day repair and maintenance expenditure and cost of
replacing parts, are charged to the Statement of Profit and Loss for the period during which such expenses
are incurred.

G. INVESTMENTS

In respect of Investments, the following.policieshave been adopted:

i) Investments that are readily realizable and are intended not to be held for more than one year from
the date of acquisition are classified as current investments. All other investments are classified as
Long term investments. However, that part of long-term investments which is expected to be realised
within 12months after the reporting date is also presented under 'current assets' as "current portion
of long-term investments" in consonance with the current/non-current classification.

ii) The Company values its Investments based on the Accounting Standard 13 'Accounting for
Investments' issued by the Institute of Chartered Accountants of India:

a) Investment held as long-term investments are valued at cost. Provision for diminution in value
is made only if there is a permanent decline in their net realizable value.

b) Current investments are valued at lower of cost or net realizable value.

H. EMPLOYEE RETIREMENT BENEFITS

Contributions to Provident Fund and Super annuation fund made during the year, are charged to
Statement of Profit and Loss.

Employees Gratuity liability has been calculated on the basis of actuarial valuation made at the end of
each financial year and charged to Statement ofProfit and Loss as contribution to LIC policy premium

I. BORROWINGCOSTS

i) Borrowing costs, which are directly attributable to the acquisition Iconstruction of fixed assets, till
the time such assets are ready for intended use, are capitalized as a part of the cost of assets.

Ii) All borrowing costs other than mentioned above are expensed in the period they are incurred. In case
of unamortized identified borrowing cost is outstanding at the year end, it is classified under loans
and advances as unamortized cost of borrowings.

iii) In case any loan is prepaid! cancelled then the unamortized borrowing cost, if any, is fully expensed
offon the date of prepayment/cancellation.



J. RELATED PARTIES

Parties are considered to be related if at any time during the reporting period one party has the ability to
control the other party or exercise significant influence over the other party in making financial and/or
operating decisions.

As required by AS·IS "Related Party Disclosure" only following related party relationships are covered:

(a) Enterprises that directly, or indirectly through one or more intermediaries, control, or are controlled
by, or are under common control with, the reporting enterprise (this includes holding Companies,
subsidiaries and fellow subsidiaries);

(b) Associates and joint ventures of the reporting enterprise and the investing party or venture in
respect of which the reporting enterprise is an associate or a joint venture;

(c) Individuals owning, directly or indirectly, an interest in the voting power of the reporting enterprise
that gives them control or significant influence over the enterprise, and relatives of any such
individual;

(d) Key management personnel (KM:P)and relatives. of such personnel; and

(e) Enterprises over which any person described in (c) or (d) is able to exercise significant influence.

K. LEASEASSETS

Assets taken on lease are accounted for in accordance with AS·19 "Accounting for Lease" issued by "The
Institute of Chartered Accountants of India".

L. EARNINGPER SHARE

The Earning per Share (Basic as well as Diluted) is calculated based on the net profit or loss for the period
attributable to equity shareholders i.e, the net profit or loss for the period after deducting Proposed
Preference Dividend and any attributable tax thereto.

For the purpose of calculating (Basic and Diluted EPS), the number of equity shares taken are the
weighted average number of equity shares outstanding during the period.

M. PROVISION FOR CURRENT TAXANDDEFERRED TAX

Income-tax expense comprises of current tax (i.e. amount of tax for the period determined in accordance
with the income- tax law) and deferred tax charge or credit (reflecting the tax effects of timing differences
between accounting income and taxable income for the period). The deferred tax charge or credit and the
corresponding deferred tax liabilities or assets are recognized using the tax rates that have been enacted or
substantively enacted by the balance sheet date. Deferred tax assets are recognized only to the extent
there is reasonable certainty that the assets can be realized in future; however, where there is unabsorbed
depreciation or carried forward loss under taxation laws, deferred tax assets are recognized only if there is
virtual certainty of realization of such assets, deferred tax assets/liabilities are reviewed as at each balance
sheet date and written down or written up to reflect the amount that is reasonably/virtually certain (as the
case may be) to be realized/incurred.

Provisions of AS-22 "Accounting
India" have been complied wi

'jj
on Income" issued by "The Institute of Chartered Accountants of

~~'- extent.



N. INTERIM FINANCIAL REPORT_.
Interim Financial Reports are prepared in accordance with AS-25 "Interim Financial Reporting?' issued by
"The Institute of Chartered Accountants of India."

O. INTANGIBLE ASSETS

Intangible assets are recognized only when four of below mentioned criteria are fulfilled:

a) Asset is identifiable.

b) Control of the enterprise over that asset.

c) It is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the enterprise.

d) Cost of the asset can be measured reliably.

If any of the above four criteria is not fulfilled the expenditure incurred to acquire the asset is recognized
as an expense, in the year in which it is incurred.

Intangible assets are initially measured at cost, after initial recognition the intangible asset is carried at
its carrying value i.e. cost less any accumulated amortization and accumulated impairment losses.

P. IMPAIRMENT OF ASSETS

An asset is treated as impaired, when carrying cost of asset exceeds its recoverable amount.
At each Balance Sheet Date, it is seen that whether there is any indication that an asset may be impaired,
if any such indication exist, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the
extent of impairment loss; if any. Such impairment loss is charged to the profit and loss account in the year
in which an asset is identified as impaired.

When an impairment loss is subsequently reversed, the. carrying amount of the asset is increased to its
revised estimate of its recoverable amount. However this increased amount does not exceed the carrying
amount that would have been determined had noimpairment loss been recognized for that asset in prior
period. A reversal of an impairment loss is recognized as income immediately in the Profit & Loss Account.

Q. PROVISIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS

Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when there is present
obligation as a result of past events and it is probable that there will be outflow of resources. Provisions are
measured at the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the Balance
Sheet date and are not discounted to its present value. Further the company being NBFC also complies
with provisioning norms specified by RBI. Contingent liabilities are not recognized but are disclosed in the
notes on accounts. Contingent assets are neither recognized nor disclosed in the financial statements and
will be recognized only when its realization is virtually certain.

R. PROVISIONING FOR SUBSTANDARDII>OUBTFULILOSS ASSETS

Provisioning for Substandard Assets/Doubtful AssetslLoss Assets has been made in compliance with the
directions of Reserve Bank of India. As per decision of the Board of Directors in the cases where loan
installments are overdue for more than 4 months and management is of the opinion that its recovery
chances are very remote or negligible, the Company first treats these overdue and future installments (Net
of Future Interest Charges) as bad debts and after this treatment the provisioning for non performing
assets is made in compliance with Non-Banking Financial Company Systemically Important Non Deposit
Taking Company and Deposit Taking Company (Reserve Bank) Directions 2016, as applicable to the
company. As per the RBI Directions dated 1'1September 2016 Company has made general provision of
0.35% of Standard assets. Other di . of Reserve Bank of India have been duly complied with.



..

S. CONSOLIDATEDFINANCIAL STATEMENT

The Consolidated Financial Statements have been prepared in accordance with Accounting Standard 21
(AS21)-'Consolidated Financial Statement'.

T. USE OF ESTIMATES AND JUDGEMENTS

The preparation of Financial Statements requires the management to make estimates and assumptions
considered in the reported amount ofAssets and Liabilities (including contingent liabilities) as on the date
of the Financial Statements and the reported income and expenses during the reporting period.
Management believes that the estimates used in the preparation of the financial statements are prudent
and reasonable. Actual results could differ from these estimates. Any revision to accounting estimates is
recognizedprospectively in current and future periods.

U. FOREIGN CURRENCY

As prescribed in Accounting Standard 11 (AS-ll) 'The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates'
Transactions in foreign currency are recorded at the rates of exchange prevalent on the date of transaction.
Exchange difference, if any, arising from foreign currency transaction are dealt in the Statement of Profit
& Loss at year end rates.
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S. E. INVESTMENTS LIMITED
..." NOTES FORMING INTEGRAL PART OFTHE FINANCIAL STATEMENTS AS AT 31sr MARCH 2017

Bonds IDebentures
2 Secured Tenn Loan

• From Bank! Financial Institution
Small Industries Development Bank of India
From Other Parties

95,00,00,000

2,12,20,000

a IVlillJeCUlrealoans
Non Convertible Debenture

& Advances From Related Parties
5 from Directors including interest
6 Other Loans & Advances

Refer to Note no. 31 & 43

4,58,82,390 3.13.64.749
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·- S. E. INVESTMENTS LIMITED "
NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS AS AT 31ST~CH 2017

I Tangible Assets
1 Land 15.90.620 15,90.620

15.90.620 15.90.6202 Building 1,84,69.929 1,84,69.929 21,26,532 2.89.740 24,16.272 1.60.53.657 1.63.43.3973 Furniture & Fittings 1,15.23.392 1.64,660 1,16,88,052 76,26,630 5,92.931 82,19,561 34.68,491 38,96,762Computer Peripheral & Software 3.97,70.649 18,19,119 4.15,89.768 3.70.26,095 14.90,870 3.85,16.965 30.72,803 27,44,554Vehicles 79,82.281 17,55,475 90.000 96.47,756 44,85.297 8,50,375 86.061 52,49.611 43,98.145 34,96,984



S. E. INVESTMENTS LIMITED
NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS AS AT 31STMARCH 2Q17

2,19,64,998
12,65,060

N
~r----.-~_r-~_"""'" -- ~---~-~~-~~- __"* .,....".~._._~ ~,~ +_ ----+1.. ,. ,

'" '" _.., ~"'-"'- -... ... '" ,"~~" ....~ .., ~ ...

2L T L dAd

1 Secunty DeposIt
a) Secured, Considered Good:
Earnest Money Deposit
Other Deposit

b) Unsecured, Considered Good
c) Doubtful

19,00,00,000
14,73,425

2 Loans &Advances to related parties

19,00,00,000
1,10,11,945

3 Other Loans & Advances
a) Secured, Considered Good
b) Unsecured, Considered Good
c) Doubtful

Total in t . ~-- . '~~__.,_,
'"'. ~... '" ,..~'" t

Deferred Revenue Expenses are written off over a period of five years.

2 72,45,447
9,10,377

11,29,344
13,712

Refer to Note no. 32



S. E. INVESTMENTS LIMITED
NOTES FORMING INTEGML PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS AS AT 31ST MARCH 2017

N t 161
~1"-W __ --~------~~"~"-_~ __ .~w_~ ---------,~.......,_
' 1

~ iji ,~ ~ "i!' If

"- ,

t .

1
Book Debts I.e. Advances made against agreements secured by 12,61,84,00,314
propertylvehicles and/or other assets and/or personal guarantees excluding
unexpired finance charges etc including overdue installments at book value
considered eood.
(As certified by the management)

~,96,94,46,446

Total in f r ~7"'---'_""~--" -- ,r- ~ _ ~ ,
- -" --~. - ... -

2 Bank Balances

Current accounts with Scheduled Banks (Subject to Reconciliations)

Sub Total (B)

2

27,06.50.301
1.62.949

29.38.33.451

30.47.10.942
2.04.781

28.96.37.433

Refer toNote no. 33



S. E. INVESTMENTS LIMITED
• . NOTES FORMING INTEGRAL PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS AS AT 31ST MARCH 2Q17

3

-'-~~.-,- ------~ - - 1
"- -_ • .j("'~-

No remuneration has been paid to Directors except remuneration to Managing Director and Executive Director. The
remuneration paid to Managing Director and Executive Director during the F.Y. 2016.2017 is Rs. 2.71.80.000
(Previous year Rs 5.31.00.000/. including remuneration to Whole Time Director) which is within the limit as specified
uts 197 read with Schedule V of the Companies Act. 2013

....-----.,---------~~-~~---,-..:_r~- ..."'~~ ~r'"' ~~~~"",,~ ,.---~ ~- ~~--~.- ""~~ _ _ -1

"or .' 0

-'* ~11 - •
.., '" '*' .. "-~ .. -~ ~"'>4"~ -_ ._.~__ 4 ...__ ", • "'_"" ~ ,,~_~. ,~

Note • 22 Depreciation & Amortised Cost

1
2

Depreciation
Deferred Revenue Expenses w/o

Total in ~
I

39.61.584
5.33.80.558

43.51.117
4.93.42.720

.----.--------,.. - _ .._ '"

r-r-r-r- .,....."r--- --~~ ~-. --_ -~-- -_.- ~----~- - ~ _ '"" _ -----~*---"'-~"Ir~~__.......-_ -,_ ~ ,
.. t;'" .. ,,' ~

~ ) ~"" ~ '>"

Note' 23 Other Expenses

1 Car & Scooter Expenses
2 Travelling Expenses
3 Repair & Maintenance Expenses
4 Insurance Expenses
5 Electricity & Water Expenses
6 Rates & Taxes
7 Legal Expenses & Professional fees
8 Printing & Stationery Expenses
9 Postage &Telephone Expenses
10 Bad Debts Written off
11 Auditors Remuneration
12 Rent
IS Rebate. Remission & Brokerage
14 Advertisement & Business Promotion Expenses
15 Recovery Expenses
16 Office and General Expenses
17 Loss on sale ofAssets/Investmen

Total in ~

1.23.20.414
3.39.56.700
62.13.689
8.06.022

30.91.089
30.472

4.90.54.925
1.55.70.456
95.08.933

32.35,23,763
36,28,001
83.14,007

2,22,33,229
13,53,79,318

62.70.466
3.39.03.151

(24,011)

98,77,722
2,72.18,851
51.27,782
3,68,515

30.33.750
29.231

4.53.54,901
85,73.940
72.31,763

14,21.40.683
91.30.000
96.51.317
65.67,207

9.49.90.685
43.39.408

2,95,24.387
1.42,53.764

~._----~.--~ ,. .,
- --- ~._.:.~ ~ )



S. E. INVESTMENTS LIMITED
t NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

24. Remuneration to Auditors:

Particulars 2016-17 2015-16

For Statutory Audit 3,00,000 16,12,500

For Tax Audit 1,00,000 16,12,500

For Certification work/other services 32,28,001 59,05,000

Total 36,28,001 91,30,000

(In ~

26. No amount is payable to Small Scale Industrial Undertakings. The Company has not received any
intimation from suppliers regarding their status under the Micro, Small and Medium Enterprises Act,
2006 and hence disclosures, if any relating to amounts unpaid as at the year end together with interest
paid/payable as required under the Act cannot be furnished.

26. Earning per Share:

Particulars 2016-17 2015-16

Net profit for the year (After Tax) 51,29,14,598 45,13,13,676

Proposed dividend on Preference shares and tax thereon - -
No. of Equity Shares (Weighted) 4,05,60,000 4,05,60,000

Basic and diluted Earning per share 12.65 11.13

(In ~)

27. Figures for the previous year have been regrouped/rearranged/reclassified wherever considered necessary.

28. The company has given corporate guarantee for the loan ofRs. 2,000 Lakhs and Rs. 4,247 Lakhs taken by
its wholly owned subsidiary Company from Karnataka Bank and Reliance Capital Limited respectively.

29. Disclosure of related party transactions:

A. Wholly owned Subsidiary Nupur Finvest Pvt. Ltd.

B. List of related parties and relationship

,Related Party
KeyManagerial Personnel
Mr. Sunil Agarwal
Mr. Harish Singh

/~)M;;~~f/_ .~/·---:_~·i'~\
if;;-.'( d-----' ~',t -1( " , -'
'I
Ii (' ~ .

\" : \ ./1
\\ --\:-. /.~ /I\~...·..:·'--_./#;t
~~:75rN;"~ 9'~~~-==:.~.

(Relation)

(Managing Director)
(Executive Director)



,. Relatives of K M P
Mr. Purushottam Agrawal
Mrs. Raj Agarwal
Mrs. Neetu Agarwal
Mrs. Priti Chauhan
Mrs. Sushila Devi Chauhan
Ms. Suniti Agarwal
Mr. Shantanu Agarwal

(Father of Mr. Sunil Agarwal)
(Mother of Mr. Sunil Agarwal)
(Spouse of Mr. Sunil Agarwal)
(Spouse of Mr.Harish Singh)
(Mother of Mr.Harish Singh)
(Daughter of Mr. Sunil Agarwal)
(Son ofMr. Sunil Agarwal)

C. Enterprises over which significant influence exercised by Key Managerial PersonneV
Relatives of Key Managerial Personnel

1. Agrim Marketing Pvt. Ltd 2. Agarwal Meadows Pvt. Ltd.
3. Aradhna Infradev Pvt. Ltd. 4. Aerotech Aviation India Pvt. Ltd.
5. Athens Computer Technologies Pvt. Ltd. 6. Baba Herbals Pvt. Ltd.
7. Bhavya Electronics and Networks Pvt. Ltd. 8. Balram Retails Pvt. Ltd.
9. Diamond Infradev Pvt. Ltd. 10. Gajodhari Chemicals Pvt. Ltd.
11. Hellos Aviation Pvt. Ltd. 12. Repartee Infrastructures Pvt. Ltd.
13. Radiance Techno Powers Company Pvt. Ltd. 14. S.E. Micro Housing Finance Pvt. Ltd.
15. SCS Educational Foundation 16. Raj Shiksha Foundation
17. Sunil Agarwal HUF 18. Harish Singh HUF
19. P N Agarwal & Sons HUF

D. Disclosures required for related party transactions

(~In Lakhs

Enterprise over
which

KMP& significant Subsidiary TotalRelative influence
exercised by

KMPlDirectors

Transactions during the year

Remuneration 271.80 - - 271.80

Transfer of Investments - - - -
Loan received 200.00 - - 200.00

Loans given/repaid - - - -
Rendering of Services/Sale of 9.00 4.67 2,182.56 2,196.03
Portfolio

Interest/Expenses paid 15.81 - 239.04 254.85
Dividend Received - - 161.09 161.09
Amount outstanding at
Balance Sheet date

-Amount Payable 200.00 - - -
-Amount Receivable - - 161.09 161.09

~~

(:rl ~V--0:: ?J".. ...
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t
Notes:

••
(1)

(2)

(8)

Related party relationship is as identified by the Company on the basis of information available with them
and accepted by the auditors as correct.
No amount has been written off or written back during the year in respect of debt due from or to related
parties.
Company has entered into transactions with certain parties as listed above during the year under
consideration. Full disclosures have been made and the Board considers such transactions to be in normal
course of business and at rates agreed between the parties.
The key management personnel and their relatives have given personal guarantees and collaterals for
loans raised by the Company but Company has not provided any guarantee to these persons nor paid any
consideration for furnishing such guarantees.

(4)

30. Working Capital Borrowings:

The Company has an arrangement with a consortium of fifteen banks under the leadership of Central
Bank of India for its working capital requirements. The facility is primarily secured by the hypothecation
of book-debts I receivables of the Company and collaterally by mortgage of immovable properties including
office premises, a flat, six commercial properties of the Company and third party as well as personal and
corporate guarantees. The share pattern of the member banks in the consortium is as under:

~lnLakhs

Sanctioned S.hare in
S. No. Name of Bank Amount Consortium

(%)
1 Central Bank of India 12,500.00 17.02
2 lOBI Bank 7,500.00 10.21
3 Punjab National Bank 6,000.00 08.17
4 United Bank of India 5,000.00 06.81
5 Corporation Bank 5,000.00 06.81
6 Bank ofMaharashtra 5,000.00 06.81
7 Bank of India 4,250.00 05.79
8 AndhraBank 4,000.00 05.44
9 UCOBank 3,700.00 05.04
10 State Bank of Bikaner & Jaipur 3,000.00 04.08
11 Bank of Baroda 2,500.00 .03.40
12 State Bank of Mysore 2,500.00 03.40
13 State Bank of India 5,000.00 06.81
14 South Indian Bank 2,500.00 03.40
15 Union Bank ofIndia* 5,000.00 06.81

Total 78,450.00 100.00

* Union Bank of India has sanctioned credit line ofRs. 5,000.00 Lakhs but the same has not been utilized
till now.



, 31. Term Loans:

Small Industries Development Bank of India

Term loan assistance secured by hypothecation of book debts, term deposits and equitable mortgage of
immovable property in the name of guarantors, Personal guarantee of directors and their relatives, and
corporate guarantee olthe Companywho has stood as guarantor.

Nameol Date of Sanctioned Rate of Repayment Termsol MaturityFinancial
Institutions Sanction Amount Interest (Monthly) repayment Date
SIDBITLI 22nd March, 2,500.00 PLR+O.75% 41.00 60 monthly September

2012 installments 2017
CLastInstallment

of81Lakhs)

~InLakhs)

82. Detail of Bank FDR's(principal amount) held as on 31.03.2017:

Held as Cash Collateral for Term Loan

jfInLakhs1 Small Industries Development Bank ofIndia Term Loan '64.95
Subtotal (A) 64.95

Held to avafl overdraft facility against FDRs

(f In Lakhs1 Central Bank ofIndia Over Draft 0.27
Subtotal (B) 0.27

Held to avail Cash Credit facility against FDRs

(f In Lakhs1 United Bank of India Cash Credit 6.74
SUbtotal (C) 6.74

Held as Guarantee

1 Punjab National Bank Guarantee . 0.42
Subtotal (D) 0.42

~InLakhs)

Held as Investment

~In Lakhs
1 Punjab National Bank Unencumbered 0.07

Subtotal (E) 0.07
Grand Total of FDR'S (A+B+C+D+E) 72.45

83. During the Current year, few Arbitration Awards have become executable Decrees. Total amount of
Decrees available for execution stands to Rs. lO,411.95 Lakhs as on the date of Balance Sheet. The
Accounting treatment has been done as per Accounting Standard 29 "Provisions, Contingent Liabilities
and Contingent Assets" e Institute ofChartered Accountants of India.

~~
~ •



(f In Lakhs)

S.No. Particulars Amount

1 Opening balance ofArbritration Awards 11,197.82
2 Add: New Arbitraiton Award procured during the year 2,658.30
8 Less: Cases Closed during the year 35.39
4 Less: Arbitation Awards Challenged during the year 3,408.78

Arbitration Awards available for Execution 10,411.95

The management has recognized the Decretal Amount. as asset and it is classified under the head 'Current
Assets' as 'Arbitration Decree Receivable' and 100% provision is made against such assets under the head
Short Term Provisions. However there is no income accrued or received from such assets during the year.

34. Capital Risk Adequacy Ratio (CRAR):

ParticuJars 2016-17 2015-16
i) CRAR% 38.08% 41.69%
ii) CRAR- Tier I Capital % 37.76% 41.42%
iii) CRAR- Tier IICapital % 0.32% 0.27%
iv) Amount of subordinated debt raised as Tier-II Capital Nil Nil
v) Amount raised by issue of Perpetual Debt Instruments Nil Nil

35. Investments:

Particulars 2016-17 . 2015-16
1) Value of Investments

i) Gross value of Investments
a) In India 6695.78 6857.95
b) Outside India Nil Nil

ii) Provision for Depreciation
a) In India Nil Nil
b) Outside India Nil Nil

iii) Net Value of Investments
a) In India 6695.78 6857.95
b) Outside India Nil Nil

2) Movement of Provisions held towards depreciation on Nil Nil
investments
i) Opening Balance Nil Nil
ii) ADD: Provision made during the year Nil Nil
iii) Less: Write - off I write - back of excess Nil Nil

provisions during the year
iv) Closing Balance Nil Nil-@CO~

lIE MlJID.. )<V·
~ -

(~In Lakhs)



~6. The Company had not taken any exposure in Derivatives during the financial year 2016.17 ....
37. Disclosure relating to Securitization:

i) The Company has not done securitization of any of its loans & advances to any organization during
the financial year 2016-17 and there is no outstanding amount as on Balance Sheet date. Also, the
Company has not sold its financial assets to any Securitization/Reconstruction Company for Asset
Reconstruction. Further the Company has not undertaken any new assignment transaction during
the Financial Year 2016-17.

ii) The Company has not purchased any non-performing assets (NPAs) from other NBFCs or financial
institutions.

iii) Details of stock sold during the year:

(fIn Lakhs
Particulars 2016-17 2015-16

1 No of accounts sold 3,816 3,979
2 Aggregate outstanding 2,690 2.205
3 Aggregate consideration received 2.183 1.874

38. Asset Liability Management Maturity pattern of certain items of Assets and Liabilities as on
31"1March 2017:

_fl In Lakhs

Up to Over Over Over Over Over Over
30/31 1 Month 2 months S months 6 month lyear S years Over Totaldays upto upto &upto &upto &Upto &upto 5 Years

2 Months 3 months 6 months 1 year S years 5 years
Deposits - - - - - - - - -
Advances 10,798 9,155 8.008 24,595 39.741 43.797 13.860 5,861 1.55.815
Investments - - - 74 7 1 - 6,614 6,696
Borrowings 518 452 477 1,654 62,233 4,791 9.500 - 79,625
Foreign - - - - - - - - -Currency
Assets

Foreign - - - - - - - - -Currency
Liabilities -G~~~~

i~r:~l-
'I;~ ~~"'/~~~-



'.
. '39. Exposures:
.... -

a) Exposures to Real Estate Sector

Category 2016-17 2015-16

Direct Exposure

i) Residential Mortgages

Lending fully secured by mortgages on residential property 7,338 3,437
that is or will be occupied by the borrower or that is rented

ii) Commercial Real Estate

Lending secured by mortgages on commercial real estates 2,814 7,865
(office buildings, retail space, multipurpose commercial
premises, multi-family residential buildings, multi-tenanted
commercial premises, industrial or warehouse space, hotels,
land acquisition, development and construction, etc.).
Exposure would also include non-fund based limits

iii) Investments in Mortgage Backed Securities (MBS) and other
securitized exposures

a) Residential - -
b) Commercial Real Estate - -

Indirect Exposure - -

(f In Lakhs)

b) Capital Market Exposure

The company has not taken any exposure in capital market during the financial year 2016-17, and
also the inventory of the company as at 31at March 2017 does not contain any exposure to capital
market

c) Details of financing of parent company products: NIL

d) Details of Single Borrower Limit and Group Borrower Limit exceeded by NBFC

The company has adhered to the Prudential Exposure norms as prescribed by RBI and has not given
any advances exceeding the limits as prescribed for Single borrower and Group Borrower.

e) Unsecured Advances

The unsecured advances outstanding as at Balance Sheet date are ~ 27,295 Lakhs. The Company
does not have any loan or advances which are partially secured against any sort of licenses, rights,
authorizations charged to the company.

40. Registration obtained from other financial sector regulators:

RBI Registration No.
Company Identification No.

B-14.02997
L65921DL1992PLC120483

The company has never been penalized for any non-compliance by financial sector regulators.



41. Bank borrowings of the Company has been assigned rating of "IND A-" by MIs India Ratings & Research
Private Limited (A Fitch Group Company) which denotes "Instruments with this rating are considered to
have adequate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations. Such instruments carry
low credit risk". The Company has already initiated the surveillance exercise for the financial year
2016-17.

42. Provisions and Contingencies:

~In Lakhs
Break up of Provisions and contingencies 2016-17 2015-16

Provisions for depreciation on investment Nil Nil
Provision towards NPA

Nil Nil
Provisionmade towards income tax 2,691 2,435
Other provision and contingencies 10,412 11,198(Contingent Liability- in Arbitration matters)

Provision for Standard Assets at the Balance Sheet date 459 314

43. Unlisted Unsecured Non-Convertible Redeemable Debentures (NCDs)

During the current year on 17th September, 2016 Company has made allotments of '14.50% Unlisted
Unsecured Redeemable INR Denominated Non-Cumulative Non-Convertible Debenture' of
Rs. 1,00,00,000/-(RupeesOne Crore) each for an aggregating amount of Rs. 95,00,00,000/- (Rupees Ninety
Five Crores). Term of such NCDs is 60 months from the date of allotment with the call option available
with the Company to redeem NCDs after expiry of One Year from the date of allotment in full or part as
may be decided by the Board of Directors ofthe Company. .

44. Concentration of Deposits, Advances, Exposures and NPAs:

a) Concentration of Deposits

The Company has not taken any deposits from public

b) Concentration of Advances

Total Advances to twenty largest borrowers ~ In Lakhs)

% of advances to twenty largest borrowers to total advances of the NBFC 20.12%

25,385

c) Concentration of Exposures

Total Exposure to twenty largest borrowers 1customers 25,385
% of exposures to twenty largest borrowers 1 customers to total exposure of the 20.12%NBFC on borrowers 1customers

~ In Lakhs)



...

....
d) Concentration of NPAs

Provisioning for Substandard Assets/Doubtful Assets/Loss Assets has been made in compliance with
the directions of Reserve Bank of India. As per decision of the Board of Directors in the cases where
loan installments (Net of future interest receivable) are overdue for more than 4 months and
management is of the opinion that its recovery chances are very remote or negligible, the Company
rust treats these overdue and future installments as bad debts and after this treatment the
provisioning for non performing assets is made in compliance with the Non-Banking Financial
Company-Systemically Important Non-Deposit Taking Company and Deposit Taking Company
(Reserve Bank) Direction, 2016, as applicable to the company.

e) Sector wise NPAs (Write OfTs)

S.No. Category % of Write Offs to Total Advances
2016-17 2015-16

1 Agriculture &Allied activities 0.18 0.20
2 MSME 1.10 0.24
3 Corporate Borrowers 1.16 0.99
4 Services 0.00 0.00
5 Unsecured Personal loans 0.01 0.00
6 Auto Loans 0.00 0.00
7 Other Personal Loans (LAP) 0.12 0.00

TOTAL 2.56 1.43

45. The Company is domiciled in India and does not have any joint venture, associate or subsidiary abroad.

48. Off Balance Sheet Spy s sponsored:

The Company has not sponsored offBalance Sheet SPVs

47. Disclosures of Customer Complaints:

a) No. of complaints pending at the beginning of the year -
b) No. of complaints received during the year 5
c) No. of complaints redressed during the year 1)

d) No. of complaints pending at the end of the year -



....

...48. The disclosure of Specified Bank Notes (SBN) held and transacted during the period 08/1112016
to S"()/1212016vide notification G.S.R. 308 (E) dated 30.03.2017 of Ministry of corporate atTairs:

Other
SBN denomination Total

notes
Closing Cash in hand as on 08.11.2016 *1,16,84,500 5.62.408 1.22.46.908
(+) Permitted receipts - 9,03,32,636 9,03,32.636
(-)Permitted payments - 3,42.82,001 3,42,82.001
(-)Amount deposited in Banks 1.16.84,500 3.39.48.395 4,56.32,895
ClosingCash in hand as on 30.12.2016 - 2,26.64,648 2.26.64.648

*As business practice the cash collection (our's is being a NBFC) and deposit in the banks at different
locations is part of routine working. Accordingly there are certain points where SBN & Non-SBN
currency was deposited through the same pay-in-slips.

•



IL'

-:Schedule to the Balance Sheet of a Non-Deposit taking Non-Banking Financial Companyt6As required in Non-Banking Financial Company Systemically Important Non Deposit Taking
Company and Deposit Taking Company (Reserve Bank) Directions, 2016:

PARTICULARS (f In Lakhs)
LIABILITIES SIDE:

1. Loans and advances availed by the NBFCs inclusive of interest Amount
Amount accrued thereon but not paid Outstanding . Overdue

(a) Debentures

Secured - -
Unsecured 9,500 -
(other than falling within the meaning of public deposita")

(b) Deferred Credits - -
(c) Term Loans 212 -
(d) Inter-corporate loans and borrowing 1,703 -
(e) Commercial Paper - -
(t) Other Loans (specifynature)

Punjab National Bank (Cash Credit alc) 5,952 -
Central Bank of India (Cash Credit alc) 11,448 -
Bank of India (Cash Credit alc) 3,766 -
Andhra Bank (Cash Credit alc) 3,857 -
Corporation Bank (Cash Credit alc) 4,432 -
Bank of Baroda (Cash Credit alc) 2,224 -
United Bank of India (Cash Credit alc) 4,615 -
UCOBank (Cash Credit alc) 3,330 -
lOBI Bank (Cash Credit alc) 6,574 -
State Bank of Bikaner & Jaipur (Cash Credit atC) "'~~~
State Bank ofMysore (Cash Credit alc) 2.467 -
Bank ofMaharashtra (Cash Credit a/c) 4.393 -
State Bank ofIndia (Cash Credit alc) 1,826 -
The South Indian Bank Limited (Cash Credit a/c) • 1.668 -
Assignment of BookDebts - -
*Please see Note 1 below - -

2. Break-up oC (1)(t) above (Outstanding public deposits inclusive
oC interest accrued thereon but not paid)
(a) In the form of Unsecured debentures - -
(b) In the form of partly secured debentures i.e. debentures where - -

there is a shortfall in the value of security
(c) Other public deposits - -

*Please see Note 1 b~__eo.u~

fsT ~I.----I¢ .r.!.AA •.~
-



•• ASSETS SIDE:

• S. Break-up of Loans and Advances including bills receivables
(other than those included in (4) below)

(a) Secured 98,889 -
(b) Unsecured 27,295 -

4. Break -up of Leased Assets and stock on hire and
hypothecation loans counting towards AFC activities
(i) Lease assets including lease rentals under sundry debtors

(a) Financial lease - -
(b) Operating lease - -

(ii) Stock on hire including hire charges under sundry debtors
(a) Assets on hire - -
(b) Repossessed Assets - -

(iii) Other loans counting towards AFC activities
(a) Loans where assets been repossessed - -
(b) Loans other than (a) above - -

5. Break-up of Investments

1 Current Investments

Quoted

(i) Shares

(a) Equity - -
(b) Preference - -

(ii) Debentures and Bond - -
(iii) Units ofmutual funds - -
(iv) Government Securities - -
(v) Others (please specify) - -
Unquoted

(i) Shares
(a) Equity (Group Companies) (Net) - -
(b) Preference - -

(ii) Debentures and Bonds - -
(iii) Units of mutual funds - -
(iv) Government Securities - -
(v) Others (please specify)

Fixed Deposit with NBFC - -
Fixed deposit with Bank's 72 -
Interest accF--_co~ 9

{fr '\~
~r; Jil----

~~ -
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~t~ 2 Long Term Investments

Quoted

(i) Share

(a) Equity - -
(b) Preference - -

(ii) Debentures and Bonds - -
(iii) Units of mutual funds - -
(iv) Government Securities - -
(v) Others (Please specu~

Unquoted

(i) Share

(a) Equity- Subsidiary Company 4,224 -
(b) Equity- Other Company 2,390 -
(b) Preference - -

(ii) Debentures and Bonds - -
(iii) Units of mutual funds - -

(iv) Government Securities - -
(v) Others (please specify)

t-
Investment in PartnershiplLLP - -
Fixed Deposit with Banks - -
Interest accrued - -

(6) Borrower group-wise classification of assets financed as in (2) and (3) above

Please see Note 2

Amount net of
provisions TotalCategory

Secured Unsecured
1 Related parties**

(a) Subsidiaries - - -
(b) Companies in the same group - - -
(c) Other related parties - - -

2 Other than related parties 98,889 27,295 1,26,184
Total

_"",., 98.889 27,295 1,26,184

Q..t '%~-
'" p). ~

(~_h~
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...
(7)
~,

Investor group-wise classification of all investments (current and long term) in shares and
securities (both quoted and unquoted)
.-- __ ---r .__..' ~_ _ __ - ----- ,-------------,

1

Book Value
(Net of provisions)

Related parties **---4---...,.-----------_ __ __--_._-__----
(a> Subsidiaries 4,224

I--.._--f---:::-:--I--:::- ---c- ------I--------.--- .......---.--f----------l
(b) Companies in the same group -

1----1-- (c) Other related parties
1-----+--Other than related parties 2,4721-__----1__ _ +- - .....---------11----.----- ---I

Total 6,696 6,696

Market Value IValue Break
up or Fair Value or NAV

4,224

-------_.----+--------------
2

.........._ ....._._.. ..J.._ _l

** Asper AccountingStandard of ICAl (Please see.note 2)

(8) Other Information

Particulars Amount
1------..-:--_....._......__ ..

1 GrossNon-performingAssets
----_.- ..-----------------(a) Related Parties
I-------If--...-.- ... .....-----------------

(b) Other than related parties
1-----11--.--'-- - -..--- ----------

Net Non-PerformingAssets
----+----_._------

2
(a) Related Parties

1-------11--._.....__ ...._-------_.---- -------------- ---. --l--------- ..-
(b) Other than related parties

I---S--l-A-:--ss-etsacquired in satisfaction ofd~bt-"'" ...........__ ... ---1. ...._

Notes:

1. Provisioning norms have been duly adhered to as prescribed in the Non-Banking Financial Company­
Systemically Important Non-Deposit Taking Company and Deposit Taking Company (Reserve Bank)
Direction.2016_

2_ All AccountingStandards and Guidance.Notes issued by leAl as applicable have been followedincluding
for valuation of investments and other assets as also assets acquired in satisfaction of debt. However.
market value in respect of quoted investments and break up/fair valuelNAV in respect of unquoted
investments have been disclosed irrespective of whether they are classified as long term or current in
column (5) above.

Notes referred to above form in integral
Part olthe Financial Statements
As per our Report of even date attached

For and on behalf of the Board

For R. LAL & COMPANY

(CA.RAM
Proprietor
M.No. 017583
Place: Delhi
Date : 28thApril 2017

(HARISH SINGH)
Executive Director

V/'
(MANENDRASINGH)
Company Secretary



MUKESH KUMAR & CO.
Chartered ~""ta

To,
The Board of Directors
Paisalo DigJtaI Limited
Delhi

We have revie ....'OO the accOlllpanying.statement of S~dalo~ and COllsolidated Unaudited Fmandal
Results (financial resuJts) of M/s Palsa10 Digital Limited (Erstwhile k,nown as S. B. tnYei~ Umited)
and its ~um.jdiary Nupur Finvest Private Limited for the quarter and nine months ended 31MD«:embet,
2()17, belnll'ubmJtt.q by the Company_"'" IQ. the "'I~ ofReg..la1ion ssof the Se<orl'"
and EXchiilngeBoard of India (Listing Obligatioll$. and DiSclosure Requirmen.ts) .RegulatioJl&,2015..These
fil,allCial results a.te the responsibility of the' GOQlpafly'slIt~~~ment and have been approved lly the
Board of Dire<:tors. Our responsibility is to i$Sue a report on th~ financial results based QR our revjew.

We conducted our review inaccordance With ~Standard onReview :Engagement (SRE) 2410, "Review of
[I\~fimFinancialln[ormation performed by the lndependentAuditot of the Entity" issued· by the In$titute
Qf Chartered Accountants of India. This standard requires thatwe plan and perform the reVieWto obtain
moderate assurance a... to whether the finandtd resu1ts are tree of m..t,ria,l ~bi:ment. A ~w is
limited primarily to inquiries of company personnel and analyl:ical procedures applied to finalldal data
,}nd thus provides less assurance than an aucUt. We have not perfo~medan aUdit and accordingly., We donot express an audit opinion. .

The In....im Fm.ndaI_tion/_U. of ,'" ~.I!AA !loon .._ by "..... ....... "'""'"
repcr have been furnished to us by the ..... _ ~ "'" "'l"'" on th _in solor .. nm.leS
to the amounts and disdosures included in respc¢ 9£ the Su~idiary is based solely on the report of theother auditor.

BaStxlon our review cond ucted as·above~nothing.ha,s come to our atterllion that cau.ses us to believe that
the. aec:ompanying finandal rCSI1ll:i~prepared in accordMce With. applicable accounting standards as
prescribed under &,lelian 133 of the Companies Act. 2013 and otber recognized accounting practices and
policies, lta::i not disclosed the i.nfurmatt~)fl req-uirell to be· QisdO$ed in terms. of Regulation ~ of the
Securities and Exchange Board of Inc.1ia (I.JstmJl.Obligations and .Disclosure. Requhmerus) Regulations,
2015 and SEar Circular No. CIR/CFD/PAC/62/2016 dated JulyS, 20~6 inclij.ding themanner inwhich it
is to bedisclosed. or that it COntainsany material misstatemtmt.

For MUKESII KUl\fAR ItCO.
Chartered Accountants

Am. '.}leg, Ifu-roc
~~t"~-~~k;'ra~-KUMAR)

Proprietor
l\'1embership No. 0704:71

For PAIr utGir~Vjll'ED

/ '

Corv1PANYS~CRET~ .



PAISALO
EASY LOAN 3lRfl"Oi cITar

PAISALO DIGITAL LIMITED
FORMERLY KNOWN As S. E. INVESTMENTS LIMITED

REGD. OFF: 101, CSC, POCKET52, NEARPOLICESTATION,CR PARK, NEW DElHI-ll0019
TEL: +911143518888 WEe: www.paisalo.in EMAil: delhi@paisalo.in

CIN: L65921DL1992PLC120483 3Tit: ~~:

Expenses:
Employee Benefit Expense
financial CI1~t...;;
Depreciation and Amornzation E"I'Wn~
Other Expenses

1.056.QO ~.1)5G.OO 1.056.00 4.0/:;600 ·1.051;.00 4,Of}fi 00 1.056.00 ·VI5HOO 1,0:')1>,00
ll$. 10;· R. 10/. Its. IOj~ ll$. 10/. Rs 101. ll$ 101. R... 101. ll< 101 it, Iii

'11.35(; 30

U1 5.4~ 3.96 13.93 12.00 I:! 65 ,j 64 1O~f
5.64 l,O!)

Above results have been reviewed by Audit Committee and approved by Board of Directors at its meeting held on JOiQ l/20 18,
Segment reporting IS nul applicable to our Company
Previous periods.' year's figures have been reclassified/ rt\grlJllped whenever necessarv.. to conform to curre-nt year's prese-nt.uron

For and eu behalf of Board ef Directors of
Palsalo Dig,Ital Limited


